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CSOKIVAL KEDVESKEDETT. 
Pénteken hajnalban útnak indult 

Miskolcon a város Mikulása két 
szárnysegédjével, kedves meg­
lepetést okozva ezzel kicsiknek 

és nagyoknak egyaránt. A Télapó 
előbb a Tiszai pályaudvarnál szállt 

buszra, és csokival lepte meg az 
MVK utasait. Kora reggel a főut­
cán végigsétálva csalt mosolyt 
az arcokra, sokan készítettek a 

kis csapattal közös fotót. Később 
aztán beköszönt városi intézmé­
nyekbe is, majd villamosra szállt, 
és Diósgyőr felé vette az irányt. A 
nagyszakállú egész nap szolgá­

latban volt: a szerencsések még 
délután és este is összefuthattak 
vele valamelyik MVK járaton és a 

főutcán. Fotó: Juhász Ákos

EGY GYERMEK ÁLMA
A 9 éves miskolci kisfiú, Bengedúz álma az, hogy rend­
őr legyen. A Baráthegyi Vakvezető és Segítő Kutya Is­
kola Alapítványnak, valamint a Borsod-Abaúj-Zemplén 
Vármegyei Rendőr-főkapitányságnak köszönhetően – 
ha csak egy napra is, de – teljesült egy gyermek álma. 
Bendegúzt édesanyjával otthonról egy rendőrautóval 
hozták el a kapitányságra, ahol ajándékcsomagot ka­
pott, benne játék rendőrautóval. Cikk a 3. oldalon

MESTEREK LETTEK
Tizenhárom újdonsült mesterembert és mester­
nőt köszöntöttek a Borsod-Abaúj-Zemplén Várme­
gyei Kereskedelmi és Iparkamara mesteravatóján. 
Egyúttal húszéves kiemelkedő szakmai teljesít­
ményt nyújtó, a vármegyében dolgozó két mester­
nek ezüstkoszorús mester címet adtak át. Az ava­
táson elhangzott: új tudást és lendületet hoznak a 
gazdaság vérkeringésébe. Cikk a 4. oldalon

SIKERES DIÁKOK
A miskolci középfokú oktatásban tanuló, 
egész tanévben kiváló teljesítményt nyújtó 
diákokat ismerte el ünnepélyes keretek kö­
zött a miskolci önkormányzat csütörtökön a 
miskolci városháza dísztermében. Azokat a 
tanulókat köszöntötték, akik eredményes, si­
keres munkájukkal kivívták tanáraik szakmai 
elismerését is. Cikk az 5. oldalon

Második helyen végzett, és 
ezzel 1 millió forintot nyert a 
Sütni Jó! Alapítvány egy orszá-
gos szavazáson.

A Családbarát Magyarország 
Központ az önkéntes munka 
elismerése és az önzetlen ma-
gatartás népszerűsítése céljából 
hozta létre az Önként Jöttem 
díjat. Idén egy Miskolcon igen-
csak ismerős szervezetre is lehe-
tett szavazni, ugyanis Galamb 
Alex és a Sütni Jó! Alapítvány 
is bekerült a szakmai zsűri ál-
tal legjobbnak ítélt négy szerve-
zet közé. Hogy ki nyeri el aztán 
a díjat, arról közönségszavazás 
döntött. A kitüntetést minden 

évben olyan szervezet nyerhe-
ti el, amely legalább egy éven át, 
ingyenesen végzett valamilyen 
társadalmilag hasznos tevékeny-
séget, és hozzájárult az önkén-
tesség kultúrájának növekedésé-
hez és előmozdításához.

A díjat csütörtökön adták át 
Budapesten. A győztes, a Tatabá-
nyai 4x4 Terepjárós, Polgári Vé-
delmi és Önkéntes Tűzoltó Egye-

sület 3 millió forintban részesült, 
a másik három jelölt pedig idén 
1-1 millió forintot kapott.

Az ország kedvenc roma pék-
je, Galamb Alex megköszönte a 
szavazatokat, gratulált a győz-
tesnek, lapunk érdeklődésére 
pedig elmondta, meglepetés és 
nagy boldogság volt számukra a 
pénzjutalom.

– Már meg is van a helye: a 
működésünk májusig zavarta-
lan lehet. Tudunk venni nyers-
anyagokat, de emellett kisebb 
kirándulásokat is tehetünk a 
gyerekekkel. A támogatás nélkül 
gyűjtést kellett volna szervez-
nünk a fennmaradáshoz – tette 
hozzá.                          KUJAN ISTVÁN

Újabb elismerés Galamb Alexéknek 

Az álomszuszék mesehős 
kastélyává változott idén a 
miskolci adventi villamos a 
gyerekek és a Grimm mesék 
kedvelőinek nagy örömére: 
Csipkerózsika kastélyaként 
tért vissza az első adventi va-
sárnap Európa kedvence.

Tizenharmadik alkalommal 
indította útjára advent első va-
sárnapján a miskolci adven-
ti villamost a Miskolc Váro-

si Közlekedési (MVK) Zrt. A 
jármű és díszlete ezúttal Csip-
kerózsika kastélyát idézi. Sokan 
egyetérthetnek a közleményük-
ben megfogalmazottakkal: a 
csoda már az első pillanattól 
megfogja az utazót, látva az ab-
lakokon lévő fényfüggönyt, az 
ajtókat díszítő rózsakapukat, 
a többszáz méter fénycsövet és 
3D-s elemeket, valamint az uta-
zás kényelmét és melegét adó 
kandallót.

Az ünnepi szerelvény termé-
szetesen idén is szinte azonnal 
népszerű lett, már az első ad-
venti gyertya meggyújtása után 
rengetegen várták azt, hogy be-
fusson a Városház térre, az otta-
ni képek pedig hamar ellepték 
a Facebook miskolci vonatko-
zású csoportjait. De vloggerek 
és influenszerek is keresik az 
MVK-t, és a tapasztalatok sze-
rint teljesen lenyűgözi őket a 
miskolci adventi villamos, ami 

természetesen „nagyon jó ér-
zés” a cég munkatársainak.

Az adventi villamos sikeréről 
az azt megálmodó csapat há-
rom tagjával, Gadnai-Bodnár 
Éva vezérigazgatóval, Csüriné 
Ficsura Andreával, az értéke-
sítési és társasági kapcsolatok 
irodájának vezetőjével és Mi-
halik Róbert karosszéria- és jár-
műfényezési csoportvezetővel 
beszélgettünk.

Folytatás a 3. oldalon

éve    a város lapjaéve    a város lapja2020

Karácsonyi ételosztásokat 
szervez a következő hetek-
ben a Magyar Vöröskereszt 
vármegyei szervezete.

Három decemberi napon 
oszt ételt a Magyar Vöröske-
reszt Miskolcon. December 
7-én, szombaton 13 órától a 
Borsod-Abaúj-Zemplén Vár-
megyei Központi Kórház és 
Egyetemi Oktatókórház Kép
alkotó Diagnosztikai Cent-
rumának támogatásával a 
Szinva teraszon kétszáz adag 
meleg étellel, forró teával és 
szaloncukorral várják a rá-
szorulókat.

December 18-án, szerdán 
délben aztán a Baross Gá-
bor utcai népkonyhán két-
száz adag töltött káposzta ké-
szül. A Mindenki karácsonya 
című hagyományos ünnepi 
műsort követően bejgli, üdí-
tő, forralt bor, ajándékok ki-
osztásával zárul a program.

Végül december 27-én, 
pénteken 12 órától helyi vál-
lalkozók által felajánlott öt-
száz tartósélelmiszer-csomag 
talál gazdára a Baross Gábor 
úti Hajléktalanokat Gondozó 
Központ parkolójában felállí-
tott sátorban.

MN

Ételt osztanak

Jövőre megszűnik a házhoz 
menő üveggyűjtés, a zöld-
hulladék elszállítása viszont 
bővül a MiReHu tájékozta-
tása szerint.

A leghamarabb bekövet-
kező változás az üveghulla-
dékgyűjtést érinti, ami már 
januártól életbe lép – tájé-
koztatott csütörtökön ki-
adott közleményében a Mi-
ReHu Nonprofit Kft. Mint 
fogalmaztak, „a visszaváltá-
si rendszer sikerének, a Re-
Pontok kimagasló igénybe-
vételének” köszönhetően a 
közszolgáltatás részeként 
biztosított házhoz menő 
üveggyűjtés megszűnik. A 
RePontokon nem visszavált-
ható üvegek leadására a to-
vábbiakban a gyűjtőszigetek 
és a hulladékudvarok állnak 
a lakosság rendelkezésére.

Hozzátették: azokon a te-
rületeken, ahol üveggyűjtő-
pont nem áll rendelkezésre, 

egyeztetést kezdeményez a 
társaság az önkormányza-
tokkal azok kihelyezését il-
letően.

Mint írták, tavasszal to-
vábbi változások is érintik a 
szolgáltatásokat: az 5 ezer fő 
feletti lakosszámú települé-
seken az eddigi gyakorlathoz 
képest a házhoz menő zöld-
hulladék gyűjtése módosul.

– Az idei gyakorlattól el-
térően ezen települések ré-
szére hosszabb gyűjtési 
időszakot biztosít a MiRe-
Hu, ezentúl márciustól de-
cember közepéig érhető el a 
zöldhulladékgyűjtés a már 
jól megszokott kétheti rend-
szerességgel – tudatták.

Felhívták arra is a figyel-
met, hogy az 5 ezer fő alatti 
településeken a házhoz menő 
zöldhulladékgyűjtés feltéte-
lei nem változnak: továbbra 
is április és november között 
érhető el a szolgáltatás.                                 

MN

Változások  
a hulladékgyűjtésben 

Kötöttpályás adventi varázslat 
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A kilenc éves kisfiú szerette 
volna közelebbről is megis-
merni a rendőrök munká-
ját – teljesítették az álmát.

A Baráthegyi Vakvezető és 
Segítő Kutya Iskola Alapít-
vány fogyatékkal élő és hát-
rányos helyzetű gyermekek 
karácsonyi kívánságait gyűj-
tötte össze a „Legyél te is egy 
gyermek karácsonyi angyal-
kája!” felhívás keretében. Egy 
miskolci kisfiú, Bendegúz 
azt kívánta, hogy rendőr le-
hessen. Kívánságára aztán 
a Borsod-Abaúj-Zemplén 
Vármegyei Rendőr-főkapi-
tányság is felfigyelt, gyorsan 
fel is vették a kapcsolatot az 
alapítvánnyal, és december 
6-ára megszervezték a 9 éves 
kisfiú látogatását a Miskolci 
Rendőrkapitányságra.

Hatalmas élményben lehe-
tett része Bengedúznak, hi-
szen rendőrautóval hozták 
el lakásukról a gyermeket és 
édesanyját a kapitányságra, 
ahol ajándékcsomagot ka-
pott, ami többek között egy 
játék rendőrautót és látható-
sági mellényt tartalmazott. 
Továbbá egy kis ízelítőt is 
kapott a fiatal a rendőri híva-
tás szépségeiről, rejtelmeiről.

– A Miskolci Rendőrkapi-
tányság nagyon szívesen köz-
reműködik az ilyen jellegű 
felkérések megvalósításában 
– húzta alá Kovács Levente, a 
Borsod-Abaúj-Zemplén Vár-
megyei Rendőr-főkapitány-
ság Közrendvédelmi Osztá-

lyának vezetője. – Próbáljuk 
a fiatalokat már a kezdetek-
kor bevonni, illetve megis-
mertetni a rendőri munka 
szépségeivel és a rendőrka-
pitányság ötemeletes épüle-
tével. Bendivel az adminiszt-
ratív részlegen indultunk, 
utána pedig a nyomozók, 
vizsgálók szintjén haladtunk 
át, egészen a fogdáig. A par-
kolóban zártuk a sétát, ahol 
a járőrautókat és a rabszállí-
tó autót mutattuk meg neki.

Bendegúz lapunknak elárul-
ta, azért szeretne rendőr lenni, 
hogy sok bűnözőt elfogjon.

– Nagyon tetszik minden 
itt a rendőrségen, legjobban 
a rendőrautók, de érdekes 
volt az épület is – tette hozzá.

Édesanyjától, Mónikától 
megtudtuk, hogy Bendegúz 
osztályfőnöke értesítette őt 
az alapítvány felhívásáról.

– Örültünk neki, hogy el-
jöhettünk a rendőrkapitány-
ságra. Bendi nagyon boldog 

volt, mert rendőr szeretne 
lenni. Egyrészt örülök a fiam 
szép tervének, másrészt fél-
tem, mert rendőrnek lenni 
veszélyes hivatás – vélekedett.

A Baráthegyi alapítvány 
negyedik éve rendezi meg a 
karácsonyi angyalka projek-
tet. Ahogy azt Balogh Ádám 
szervező, a Baráthegyi Vak-
vezető Kutya Iskola pszicho-
lógusa lapunkkal megosz-
totta, idén száz fogyatékkal 
élő és hátrányos helyzetű 
gyermek kívánságát igyekez-
nek teljesíteni.

– Ilyenkor mindig szak-
emberek – tanárok, szociális 
munkások, gyógypedagógu-
sok – bevonásával gyűjtünk 
kívánságokat. Bendegúz kí-
vánsága is osztályfőnöke ré-
vén érkezett be hozzánk, 
amit megosztottunk közös-
ségi oldalunkon és a Miskolci 
Rendőrkapitányság lecsapott, 
hogy teljesítik – mondta.

DETZKY ANNA

Teljesült egy kisfiú álma
Előadással és természete-
sen mikuláscsomaggal lepte 
meg a gyerekeket a Super-
sum Alapítvány Mikulása 
pénteken.

Több mint hatszáz hátrá-
nyos helyzetű és fogyatékkal 
élő gyermeket lepett meg ze-
nés meseműsorral és mikulás-
csomaggal a Supersum Ala-
pítvány pénteken. A kicsik 
a Miskolci Integrált Óvodai 
Intézmény (MIÓVI) tagóvo-
dáiból, az Ónodi Homokvár 
Óvodából és a Miskolci Él-
tes Mátyás Óvoda, Általános 
Iskola és Egységes Gyógy-
pedagógiai Módszertani In-
tézmény Tüskevár Tagintéz-
ményéből érkeztek.

A rendezvényen a Miskolci 
Zrínyi Ilona Gimnázium drá-
matagozatos diákjai egy me-
sedarabbal kápráztatták el a 
gyermekeket, utána Seres Ildi-
kó Jászai Mari-díjas színész-
nő, majd Bobo és Karcsi bá-
csi nevettette meg a kicsiket. A 
műsort követően a gyermekek 
személyesen vehették át az aján-
dékcsomagokat a Mikulástól.

A Supersum Közhasznú 
Alapítvány kuratóriumi elnö-
ke lapunknak elmondta, nem 
először szerveztek gyerekek 
számára Mikulás-napi prog-
ramot, hiszen tavaly a helyi 
tűzoltósággal karöltve eme-
lőkosaras autóval érkezett a 
GYEK kis betegeihez a nagy-
szakállú.

– Idén olyan programot sze-
rettünk volna megvalósítani, 
amelyen együtt ünnepelhetünk 

a gyerekekkel, ehhez kerestük a 
helyet, lehetőséget. Végül a Tu-
domány és Technika Háza tu-
lajdonosa állt a programunk 
mellé, neki köszönhető, hogy 
ilyen méltó helyszínen lephet-
jük meg műsorral és ajándék-
kal a gyermekeket – részletezte 
Bernasconi-Bús Katalin.

Hajdú László, az Expert 
Társaságok tulajdonosa el-
mondta, az üzemeltetésükben 
álló Tudomány és Technika 
Háza városszerte befogadó 
intézményként ismert. Mint 
mondta, számukra a család, a 
kultúra és a szolidaritás szá-
mít a legfontosabb alapérték-
nek, így nem is volt kérdés, 
hogy a Supersum kezdemé-
nyezése mellé állnak, öröm-
mel látták vendégül a kicsiket 
és kísérőiket.

Csizmárné Gede Erika, a 
MIÓVI igazgatója érdeklődé-
sünkre elmondta, tagintézmé-
nyeikből összesen 419 gyer-
mek vehetett részt a pénteki 
programon.

– A választáskor azt vet-
tük alapul, hogy kik érkez-
tek nehezebb sorsú, hátrányos 
helyzetű családokból, hiszen 
tudjuk, hogy vannak olyan 
gyermekeink, akik csak ezen 
az előadáson kaphattak miku-
láscsomagot, szüleik ugyanis a 
nehézségeik miatt nem tudják 
ezt megoldani – hangsúlyozta.

Az eseményen részt vett 
Hollósy András alpolgármes-
ter is, aki elmondta, hogy a 
város számára fontos, hogy 
folyamatosan tartsa a kapcso-
latot a civil szervezetekkel és 
örömmel álltak a kezdemé-
nyezés mellé.

– Az ilyen rendezvények 
azt mutatják, mennyire nagy 
szükség van az összefogásra, 
szeretetre és nemcsak advent 
idején, hanem az év három-
százhatvanöt napján. Ezért 
fontos Miskolc számára, hogy 
ilyen alapítványokat, ilyen 
rendezvényeket karoljon fel a 
jövőben is – tette hozzá.

T. Á.

Mesés program Mikulásra

Több mint hatszáz gyermeket leptek meg. Fotó: Juhász Ákos

A rendőrség lett Bendegúz angyalkája. Fotó: Mocsári László

A népszerű szerelvény eddig 
hétszer lett Európa legszebb 
adventvillamosa.

Folytatás az 1. oldalról

A vezérigazgató emlékeztetett, 
a villamos arculata évről évre 
megújul. Ahogy Gadnai-Bod-
nár Éva is elmondta, az aktuá-
lis díszítésről közösen ötletelnek, 
mint ahogyan csapatmunka a 
megvalósítás is; a csapatukon túl 
minden MVK-s munkatárs ki-
veszi belőle a részét.

– Aztán amint megvan az 
ötlet, készítünk egy külső lát-
ványtervet, amihez már azt is 
leírjuk, milyen színeket, formá-
kat képzeltünk el, de azt, hogy 
mindebből mi valósítható meg, 
nagyban befolyásolja az is, mi 
az, ami megtalálható a boltok-
ban. Ugyanis a karácsonyi de-
korációk nagy része csak októ-
ber közepétől érhető el, nekünk 
viszont november elejére el kell 
készülnünk a villamossal – tet-
te hozzá Csüriné Ficsura Andrea.

Azt mindketten gyorsan le-
szögezik: a vásárolt elemek 
mellett talán az elmúlt évek leg-
különlegesebbjei – a kandalló, 
a búboskemence, padok, asz-
talkák, sőt a tavalyi vízesés is – 
házon belül készülnek, mégpe-
dig olyan anyagokból, melyekre 
nem is gondolnánk. A kreatív 
csapat álmait ugyanis az MVK 
ezermesterei keltik életre Miha-
lik Róbert vezetésével.

Hozzátették, bár minden év-
ben úgy érzik: az aktuális díszí-
tés a kedvencük, idén különö-
sen büszkék a rózsakapukra és 
a 3D-s hatású külső dekorra.

– Igaz, hogy a felszerelés nap-
ján még nem tudtuk, hogyan 
oldjuk majd ezt meg, de szeren-
csére még időben kitaláltuk – 
tette hozzá nevetve Mihalik Ró-
bert. Az első adventi villamos 
2012-ben indult el, akkor még 
szerényebb díszítéssel a 210-es 
pályaszámú Tátra típusú szerel-
vény töltötte be ezt a funkciót.

A következő évtől aztán a 
202-es pályaszámú villamos 
vette át ezt a szerepet, és a mai 

napig ez a szerelvény az adven-
ti villamos. Az évek múlásával a 
dekoráció is egyre bátrabb lett: 
tizenhárom év alatt volt óarany, 
ezüst- és kékszínű is, formázott 
meg többek között faházat, jég-
palotát, mézeskalácsházat, me-
sebeli erdőt és a belső tér is di-
namikusan változott. 2015-től 
karácsonyi zenék fokozzák az 
ünnepi hangulatot, fellépők 
muzsikálnak, sőt rendszere-
sen tiszteletét teszi a Mikulás is 

a szerelvényen. A készítők azt 
azért hangsúlyozzák: bár a dí-
szítés évről évre grandiózusabb, 
arra azért vigyáznak, hogy ne 
legyen giccses, ne legyen „sok”.

Közismert az is, hogy a 
MHD86.cz nevű cseh közle-
kedési magazin eddig hétszer 
szervezte meg az Európa leg-
szebb adventi villamosa ver-
senyt, melyet eddig minden 
évben megnyert az MVK-sze-
relvény. Az MVK részéről el-
árulták: amennyiben a meg-
mérettetést idén is kiírják, 
természetesen elindulnak rajta.

A vezérigazgató kiemelte: 
büszke arra, hogy az MVK ad-
venti villamosa mára Miskolc 
ünnepi szerelvényévé vált. 

TAJTHY ÁKOS

Mindig tudnak újat mutatni

Ők álmodták meg a miskolci adventi villamost. Fotó: MVK Zrt./Juhász Balázs

Háromezernél is többen 
futottak együtt mikulás-
sapkában csütörtökön.

Rekordszámú résztvevőt 
hozott a belvárosban meg-
rendezett Rotary Miku-
lásfutás csütörtökön: több 
mint háromezer futó öltö-
zött mikulássapkába a Szent 
István téren. A 14. Merce-
des Rotary Mikulásfutással 
a szervezők célja a hagyo-
mányoknak megfelelően az 
volt, hogy a sportolási lehe-
tőséget összekössék a jóté-
konysággal.

Az indulók a Szent István 
térről rajtoló jótékonysági 
menetet most is a Városház 
tér – Széchenyi utca – Ka-
zinczy utca – Hősök tere 
– Déryné utca – Széchenyi 
utca – Szent István tér útvo-
nalon teljesítették.

– A Rotary Club Miskolc 
szándékai szerint az egész-
ségre és segítségnyújtásra 
neveli a fiatalokat a miskolci 
középiskoláknak és gimná-
ziumoknak szánt megmé-
rettetéssel, a közel kétezer 
méteres táv megtételével 
– fejtette ki lapunk meg-
keresésére Kovács Attila, a 
rendezvény főszervezője.

A mikulássapkát a szer-
vezők biztosították minden-
kinek. A diákoknak idén is 
érdemes volt belekukkanta-
niuk azokba, aki ugyanis bi-
létát talált benne, az értékes 
egyéni nyereménnyel gaz-
dagodott. A két kilométeres 
távot egyébként legelőször a 
Bláthy Ottó Villamosipari 
Technikum tanulója, Fekete 
Dávid teljesítette, így ő lett az 
idei Rotary Mikulásfutás első 
helyezettje.                 TAJTHY Á.

Rekordot döntött 
a mikulásfutás

Ennyi piros sapkást még nem látott a belváros. Fotó: Osztie T.

Az adventi villamost megálmodó csapat:
Demes Dominik, Győrfi Martin, Hajdu Gábor, Juhász János, 

Kocsis István, Lipusz Róbert, Mattyasovszky Miklós, Mándy Gá-
bor, Mezei Róbert, Mihalik Róbert, Nagy Károly, Polyák Norbert, 
Szekeres Ferenc, Temesvári Csaba, Tóth Péter, Varga Szabolcs, 
Balázs Marianna, Nagy Attila, Csüriné Ficsura Andrea, Dudás 
Ágnes, Gadnai-Bodnár Éva, Juhász Balázs, Kolozsvári Ivett, Pál
finé Kardos Judit és Seri Viktória.

Bővebben: .hu



A BOKIK mesteravató ünnep-
ségén új női szabó, villanysze-
relő és járműfényező mesterek 
vehették át mesterlevelüket 
szerdán a kamara székházá-
ban.

Tizenhárom újdonsült mes-
terembert és mesternőt köszön-
töttek a Borsod-Abaúj-Zemp-
lén Vármegyei Kereskedelmi és 
Iparkamara (BOKIK) mestera-
vatóján. Egyúttal húszéves ki-
emelkedő szakmai teljesítményt 
nyújtó, a vármegyében dolgo-
zó két mesternek ezüstkoszorús 
mester címet adtak át.

– A mesteravatás számunkra 
mindig ünnep, hiszen a szakma 
legmagasabb szintű művelőit, 
a szakma diplomásait köszönt-
hetjük – mondta köszöntőjében 
Bihall Tamás, a BOKIK elnöke. 
– A mesterlevéllel rendelkezők 
magasabb tudást sajátítanak el, 
a szakmájukon kívül vállalkozói 
és pedagógiai ismeretek terén is. 
A mester a bizalomnak, a meg-
bízhatóságnak és a minőségnek 
a szinonimája is. Azt gondoljuk, 
hogy ezt a piac is értékeli, hiszen 
új tudást és lendületet hoznak a 
gazdaság vérkeringésébe.

Kifejtette, hogy a mesterava-
tás nagy múltra tekint vissza, hi-
szen az iparkamara is 1880 óta 

létezik. Minden évben avatnak 
mestereket, a biztonsággal ös�-
szefüggő területeken ráadásul ez 
kötelező, ami nyolc-tíz szakmát 
foglal magában. Mindez azért is 
lényeges, mert az utánpótlás-ne-
velésben is fontos szerep jut a 
mestereknek, ugyanis a szak-
képzésnek van gyakorlati, elmé-
leti, iskolai és vállalati-gazdasági 
lába is.

Kiss Gábor, a Miskolci Szak-
képzési Centrum kancellárja 
úgy fogalmazott köszöntőjében: 
„mi, amikor a diákjaink pálya-

választását segítjük, akkor a kar-
rierről beszélünk”.

– Elmondjuk nekik: nem az 
a legfontosabb, hogy iskolát vá-
lasszanak, hanem az, hogy hi-
vatást. Úgy gondolom, hogy ez 
sokkal több, sokkal nagyobb 
ívet jelent és többet is kell érte 
tenni – hangsúlyozta. – A kar-
riernek megvannak azok a lé-
pései, amelyek elvezethetnek 
odáig, hogy valaki mester cí-
met kaphasson. A mesterlevél 
átvétele ebben fontos állomás 
és egyben a szakma megbe-
csültségének, elismertségének 
visszaállításához is hozzájárul, 
ami nagy kihívás. A mester-
levéllel rendelkezők jó példát 
tudnak abban mutatni, hogy 
adott szakmán belül ilyen ma-
gas szinten lehet dolgozni. Ezért 
lényeges, hogy azok, akik mes-
terré válnak, részt vegyenek a 

következő generáció oktatásá-
ban, képzésében, mert az csak 
így lehet eredményes.

Régi hagyomány, hogy egy 
mesterládában gyűjtik és őrzik 
a mesterleveleket, amelyet Stefán 
Sándor, a Fa-, Papír- és Nyom-
daipari Osztály elnöke készí-
tett. A mesterjelöltek eskütételét 
Hák Márta női szabó olvasta fel, 
amelynek elmondása után Bi-
hall Tamás és Bodnár Éva Má-
ria, a mestervizsga-bizottság 
tagja, valamint a szakmai osz-
tályvezetője átadta a mesterleve-
leket. A két női szabónak Szűcs 
Lajos, a Ruha-Iparcikk Keres-
kedelmi Osztály elnöke, a hat 
villanyszerelőnek Tóth Lajos, a 
Villamos és Járműszerelésért 
Osztály vezetője, az öt járműfé-
nyezőnek pedig Dudás Tiborné, 
a BOKIK titkára gratulált.

DETZKY ANNA

Mesterlevelet vett át a női szabók között Hák Márta és Kur-
tyán Andrea, a villanyszerelőknél Baranyi Zolán, Csernák Lász-
ló, Hubi Gergő, Nagy Béla Attila, Sándor Pál és Tóth Csaba, a jár-
műfényezőknél pedig Bárány Péter Zsolt, Berecki József Márk, 
Kovács Attila, Tóth Péter, valamint Vályi László. Ezüstkoszorús 
mester címet vett át Schmidtné Gál Gabriella fodrászmester 
Miskolcról és Pazicsák András ácsmester Újcsanálosról.
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MIKULÁSKOR LETT 95 ÉVES.  
Gyermekkorában mindig a Miku-
lás hozta a szülésnapi ajándékot 
Paksy Lászlónak, aki december 
6-án ünnepelte 95. születésnap-
ját. Most pedig a miskolci önkor-
mányzat nevében Hollósy And-
rás alpolgármester és Szomorné 
Takács Tünde, a polgármes-
teri hivatal lakosságszolgálati 
főosztályának csoportvezetője 
köszöntötte Győri kapui ottho-
nában. Saját bevallása szerint 
annak köszönheti hosszú életét, 
hogy fiatalon teniszezett és so-
káig szinte heti rendszerességgel 
járt kirándulni. Fotó: Juhász Ákos

A JOGÁSZ VÁLASZOL

A fogyasztóvédelmi sza-
bályok ismerete 
rendkívül fontos a 
karácsonyi ajándék-
vásárlások során is.

A kereskedő köte-
les jótállási jegyet adni a 
vásárláskor. Ezt minden-
képpen őrizze meg, mert 
a jótállásból eredő jogok 
főszabály szerint ezzel ér-
vényesíthetők. Ha a jótállá-
si jegy átadása elmaradna, 
a vásárlást igazoló számlát 
vagy nyugtát mindenkép-
pen tegye el, mert ezzel is 
bizonyítható a vásárlás té-
nye. 2021-től a kereskedők 
elektronikus úton is átad-
hatják a jótállási jegyet. Ezt 
legkésőbb a termék átadá-
sát vagy üzembe helyezé-
sét követő napon kötelesek 
megküldeni. A jelenleg ér-
vényes jogszabályok szerint 
sávos jótállási idő érvénye-
sül: a tartós fogyasztási cik-
kek esetében 10-250 ezer 
forint értékű termékeknél 
2 év, míg 250 ezer forint fe-
letti termékeknél 3 év a kö-
telező jótállási idő. Érdemes 
ellenőrizni, hogy a jótállási 
jegyen szereplő időtartam 
megfelel-e ennek. Ha a ter-
méket a vállalkozás vagy 
megbízottja helyezi üzem-
be, a jótállási idő ekkor kez-
dődik. Egyéb esetben a ter-
mék átvételének napjától 

indul ez az időtartam. 
Fontos, hogy a terméket 
a használati útmutató-
nak megfelelően hasz-
nálja, a nem rendelte-
tésszerű használatból 
eredő hibákra nem vo-

natkozik a jótállás.
Hiba esetén a legrövidebb 

időn belül jelentse be a hi-
bát a kereskedőnek. Ha javí-
tásra adja a terméket, kérjen 
elismervényt, amelyen sze-
repel a neve, címe, a termék 
azonosító adatai, az átvétel 
ideje és a javított termék át-
vételének várható időpont-
ja. A fogyasztó elsődlegesen 
javítást vagy cserét kérhet. 
A kereskedőnek töreked-
nie kell arra, hogy a javítás 
vagy csere 15 napon belül 
megtörténjen. Ha a kijavítás 
vagy csere nem lehetséges, a 
vásárló kérhet árleszállítást, 
vagy elállhat a szerződéstől.

A jótállási idő alatt a ke-
reskedőt terheli annak bi-
zonyítása, hogy a hiba oka 
a teljesítés után keletkezett. 
A jótállási jogok érvényesí-
tése nem tehető függővé a 
termék eredeti csomagolásá-
nak meglététől. Ha a keres-
kedő nem teljesíti a jótállás-
ból eredő kötelezettségeit, a 
fogyasztó a lakóhelye szerint 
illetékes békéltető testület-
hez fordulhat jogorvoslatért.

DR. STRASSBURGER GYULA 
ÜGYVÉD

Fogyasztók jogai tartós 
termék vásárlásakor

Szakmájuk mestereit köszöntötték

Tizenhárman vehették át mesterlevelüket a BOKIK-tól. Fotó: Mocsári László

A „Magyarország meg tudja 
csinálni – Nemzeti Konzultá-
ció” című országjáró fórum 
kedden este Felsőzsolcára ér-
kezett, a Bárczay kastélyban 
Simicskó István és Csöbör 
Katalin mondott beszédet.

A házigazda szerepét is 
betöltő Csöbör Katalin (Fi-
desz-KDNP) országgyűlési 
képviselő bevezetőjében azt 
mondta, hogy a kormánypárt 
álláspontja szerint szeretné-
nek minden országgal jó vi-
szonyt ápolni.

– Persze tudjuk, hogy min-
den ország esetében lehet ta-
lálni kivetnivalót; van, ahol le-
veszik a kereszteket, bevezetik 
a harmadik nemet, vagy a 21. 
században Marxnak állítanak 
szobrot. Azt javaslom, kezel-
jük a dolgokat a helyükön – 
vélekedett.

Hozzátette, a kormány kül-
politikájának elve egyszerű: 
„mi nem szólunk bele mások 
életébe, és elvárjuk, hogy má-

sok se szóljanak bele kéret-
lenül a miénkbe.” Kivételt a 
külhoni magyarok képeznek, 
akiknek képviseletét és érdek-
védelmét az anyaországnak 
el kell látnia véleményük sze-
rint.

– Mi, magyarok magunk 
akarjuk eldönteni, hogyan 
szeretnénk élni Magyarorszá-
gon. Nekünk csak egy érdek 
számít: a magyar. Az alapve-
tő gazdasági érdekünk pedig 
az, hogy a lehető legjobb vi-
szonyt alakítsuk ki a többi or-
szággal. Ezt hívjuk mi gazda-
sági semlegességnek. Ennek a 
mikéntjéről kérdezzük meg az 
embereket a legújabb, immár 
tizennegyedik Nemzeti Kon-
zultációban – ismertette.

Simicskó István, a KDNP 
országgyűlési frakcióvezetője 
azt emelte ki, hogy a kormány 
szerint nemcsak a négyéven-
te esedékes választásokkor 
kell megkérdezni az emberek 
véleményét komolyabb vagy 
olykor egyenesen sorskérdé-

sekről, hanem a kormányza-
ti ciklus közben is. Rámuta-
tott: most is komoly kérdések 
vannak napirenden, a kor-
mánynak tudnia kell, mit sze-
retnének az emberek, milyen 
irányba mennének tovább.

– A kormány a válaszokat 
figyelembe véve alakítja a po-
litikáját, ideértve a kül-, a gaz-
daság- vagy a társadalompoli-
tikát. Amikor azt látjuk, hogy 
komoly küzdelmek vannak a 
nemzetközi politikában, akkor 
a politikánk kialakításában 
fontos szempont az emberek 
véleménye – mondta.

Reményét fejezte ki, hogy a 
szomszédunkban zajló „értel-
metlen testvérháborút”, amely 
sajnálatosan ortodox kereszté-
nyek közötti háborúvá is vált, 
az új Trump-adminisztráció 
amilyen gyorsan csak lehet, le 
fogja állítani.

– Emberek, köztük keresz-
tények halnak meg, miközben 
Európa sem lelkileg, sem gaz-
daságilag nem tud megújulni. 
Sőt, a helyzet egyre rosszabb 
– magyarázta az országgyűlé-
si képviselő, miért fontosak a 
Nemzeti Konzultáció kérdései 
és az azokra adott és visszakül-
dött válaszok.

A nemzeti konzultációt 
már online is ki lehet tölteni, 
a www.nemzetikonzultacio.
kormany.hu weboldalon – a 
regisztrálást követően – egy-
szerűen és gyorsan ismertethe-
ti a véleményét, nyilatkozhat a 
kérdésekben.

BACSÓ ISTVÁNSimicskó István: komoly kérdések vannak napirenden. Fotó: H. Cs.

Megtartotta hagyományos 
ünnepségét az Éltető Lélek 
Alapítvány, amit idén is az 
egészségügyi és a szociális 
területen dolgozók tisztele-
tére rendeztek kedden.

Egy nap azokért, akik min-
den nap értünk dolgoznak – 
huszadik alkalommal rendez-
ték meg az ünnepséget, amit 
az utóbbi évek szokásának 
megfelelően most is a Miskolci 
Akadémiai Bizottság székhá-
za fogadott be. Várhelyi Krisz-
tina szervező, az Éltető Lélek 
Alapítvány képviselője érdek-
lődésünkre felidézte, hogy an-
nak idején egy egyházi kezde-
ményezés mentén teremtettek 
hagyományt, amit az alapít-
vány aztán továbbvitt.

– Mintegy harminc évig 
dolgoztam az egészségügy-
ben, emellett civilként is ta-
pasztalom, mi történik a kór-

házakban. Ezzel együtt úgy 
gondolom, köszönetet kell 
mondanunk a szférában dol-
gozóknak és a szociális terü-
let képviselőinek is. Ők viszik 
a hátukon az ellátórendszert, 
ami nagy áldozatokkal jár. 
Az ő hivatástudatuk nagyban 
hozzájárul a magyar egészség-
ügy működéséhez. Ezt az erő-
feszítést szeretnénk honorálni 
évről évre – fogalmazott.

Hollósy András alpolgár-
mester szerint a gyógyítók 
többet tesznek, mint amit az 
esküjük megkívánna.

– Önök erőt és reménysé-
get adnak mindannyiunk-
nak. Miskolc hálás ezért a te-
vékenységért. Köszönjük az 
emberségüket és a türelmü-
ket, miközben segítséget nyúj-
tanak mindazoknak, akiknek 
szükségük van rá. Az egész-
ségügyben és a szociális szfé-
rában dolgozók nélkülöz-

hetetlenek a város számára. 
Most a hálánkat szeretnénk 
kifejezni ezért az elkötelezett-
ségért – tette hozzá.

MN

Köszönet a gyógyítóknak

Felsőzsolcán az országjáró fórum

Várhelyi Krisztina szervező. 
Fotó: Rogosz Péter
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Mozgásukban is fejlődhetnekMozgásukban is fejlődhetnek
A Martin János iskola udva-
rán tavasztól kosárlabdapá-
lya várja majd a tanulókat. 
A sajátos nevelési igényű 
diákok képzésével foglalko-
zó intézményben vállalko-
zói adományból épül meg a 
pálya.

A Nő a Siker Alapítvány ál-
tal működtetett iskola tanulói 
között vannak látás- és hallás-
sérült, autista, mozgásszervi 
fogyatékossággal élő, tanu-
lásban és értelmileg akadá-
lyozott gyermekek és súlyos 
tanulási, figyelem- vagy ma-
gatartásszabályozási zavarral 
élő diákok is. Oktatásukban 
fontos szerep jut a mindenna-
pos testnevelésnek. Az eddig 
korlátozott sportolási lehető-
ség bővül most.

A szerdai alapkőletételen 
Csöbör Katalin (Fidesz-KDNP) 
országgyűlési képviselő „elen-
gedhetetlennek” nevezte a sa-
játos nevelési igényű gyerekek 
életében is a rendszeres test-
mozgást. Hozzátette, mivel az 
iskola diákjai szakmákat is ta-
nulnak az intézményben, így 
jó eséllyel meg fognak tudni 
állni a saját lábukon.

A Martin János Technikum, 
Szakképző Iskola, Szakiskola 
és Készségfejlesztő Iskolában 
tanuló gyerekek komoly erő-
feszítéseket tesznek, hogy le-
dolgozzák azt a hátrányt, ami-
vel az életben elindultak – ezt 
az erőfeszítést támogatja most 
Csöbör Katalin meglátása sze-
rint az a hat vállalkozó, akik 
nem szerettek volna nagyobb 

rivaldafényt kapni, de mint 
megtudtuk, a pálya alapépít-
ménye az ő összefogásuknak 
köszönhetően valósulhat meg.

A Nő a Siker Alapítvány 
küldetése a nők támogatá-
sa, különösen azoké a nőké, 
akik valamilyen fogyatékkal 
élő gyermeket nevelnek – ezt 
már Máhr Annamária kura-
tóriumi elnök mondta az ün-
nepségen.

– 2021-ben, amikor átvet-
tük az iskola fenntartását, egy 
egész közösséget is kaptunk. 
Az ebben élő fiatalok minden 
nap extra kihívásokkal néznek 
szembe. Számunkra a fejlődé-
sük, boldogulásuk és jövőjük 
megalapozása a legfontosabb 
cél – fogalmazott, hozzáfűzve: 
a diákok számára kulcsfon-
tosságú a mozgás, ezért is bír 
nagy jelentőséggel a kosárlab-
dapálya, ami nemcsak sporto-

lási lehetőséget jelent majd a 
tanulóknak, hanem teret is a 
közösségépítésre.

Görgényi Adrien, az isko-
la igazgatója rámutatott, a 
részképességek fejlesztésében 
is komoly jelentősége van a 
napi szintű munkának. Mint 
mondta, a nagymozgás és a 
finom mozgás összehangolt 
munkájára van szükség ahhoz 
is, hogy a gyerekek rögzíthes-
sék az olvasás tudományát, a 
számolást, a térbeli tájékozó-
dást, a szakma tanulásakor a 
sorrendiséget. Emellett fejlő-
dik általa a diákok álló- és tű-
rőképessége is.

Az alapkövet letették, az is-
kola diákjai pedig stílszerűen 
pom-pomos szurkolással kö-
szöntötték az új kosárpályát, 
ahol a tervek szerint már ta-
vasszal pattoghat a labda.

BÁJER MÁTÉ

A fogyatékkal élő gyerekeknek is jár egy pálya. Fotó: Horváth Cs.

A mikulás és a campus: nyílt 
napot tartott december 5-én 
a Miskolci Egyetem.

Néhány évet biztosan 
csökkent péntek délelőtt az 
átlagéletkor a campuson. Az 
Egyetemvárosba közleke-
dő járatok dugig voltak kö-
zépiskolásokkal, akik azért 
mentek, hogy betekintést 
nyerjenek a jövőjükbe. A 
nap folyamán bemutatkoz-
tak az egyetemi karok. A 
díszaulában felállított pavi-
lonoknál számos interaktív 
programon vehettek részt a 
fiatalok, megismerkedhet-
tek a kari sajátosságokkal, 
játékos vagy épp szemléltető 
formában kerültek közelebb 
egyes szakmákhoz.

– Három ízben választot-
ták az Egyetemvárost az or-
szág legszebb campusává 
– mondta Horváth Zita rek-
tor, aki köszöntötte a leendő 
egyetemistákat. – Ez azon-
ban csupán esztétikai rész. 
Az oktatási infrastruktúra 
mellett kiváló kollégiumok 
várják a hallgatókat. Emel-
lett van a campuson orvosi 
rendelő, sportolási lehető-
ség, étkezde, szórakozóhely 
és magas színvonalú könyv-
tári szolgáltatás.

A rektor beszélt a kiter-
jedt oktatási tevékenységről 
is, amit a Miskolci Egyetem 
kínál.

– Nyolc kar kínálja nálunk 
közel háromszáz képzését. A 
felsőoktatási szakképzéstől 

az alapszakon át osztatlan- 
és mesterképzésen keresztül 
minden megtalálható a cam-
pusunkon doktori iskolával 
és szakirányú továbbképzé-
sekkel együtt – ecsetelte.

Horváth Zita hangsúlyoz-
ta, hogy több mint kétszáz 
olyan partnere van a Miskol-
ci Egyetemnek, ahol a hall-
gatók teljesíthetik a szakmai 
gyakorlatukat.

– Igyekszünk külön gon-
dot fordítani arra, hogy a 
magas szintű elméleti tudás 
mellett biztosítsuk a hall-
gatók számára a gyakorla-
ti lehetőséget is. Ennek kö-
szönhetően, amikor friss 
diplomásaink állást keres-
nek a munkaerőpiacon, ak-
kor már azt mondhatják, 
hogy nem teljesen pályakez-
dők – emelte ki.

Horváth Zita kitért az ösz-
töndíj-rendszerre is, elmond-
ta, a Miskolci Egyetemen 
elérhető minden olyan segít-

ség, amit az ország más intéz-
ményeiben is igénybe vehet-
nek az államilag támogatott 
hallgatók, emellett azonban 
vannak saját ösztöndíjaik is.

– Kínálunk lehetősége-
ket az önköltséges hallgató-
inknak is: igénybe vehetik a 
képzéstámogatásunkat, va-
lamint megalapítottuk a Top 
10 ösztöndíjat azoknak a fia-
taloknak, akik nem jutottak 
be államilag, de magas pont-
tal rendelkeznek – bátorítot-
ta diákokat a rektor.

A köszöntő után a standoké 
és a programoké volt a fősze-
rep, ahol a leendő hallgatók 
megismerkedhettek a képzé-
sekkel. Sokan hosszú utat tet-
tek meg. Kálló Hanna Irma 
például Hajdúnánásról érke-
zett a nyílt napjára, mert sok 
jót hallott a jogász szakról. 
Nagy Andrást a családja is el-
kísérte – őket az anyag- és ve-
gyészmérnöki kar érdekelte.

BÁJER M.

Jövőt terveztek az egyetemenJövőt terveztek az egyetemen

Az önkormányzat elismerte 
az oktatás, kultúra, közösségi 
élet területén kiemelkedő kö-
zépiskolás tanulókat.

A miskolci középfokú oktatás-
ban tanuló, egész tanévben kivá-
ló teljesítményt nyújtó diákokat 
ismerte el ünnepélyes keretek 
között a miskolci önkormányzat 
csütörtökön a városháza dísz-
termében. Azokat a tanulókat 
köszöntötték, akik eredményes, 
sikeres munkájukkal kivívták 
tanáraik szakmai elismerését is.

Miskolcon számítanak rájuk
– Ilyenkor azt látom, hogy 

van egy új generáció, akik sike-
resek, leginkább a tanulásban, 
ami az ő életükben most a leg-
fontosabb – köszöntötte a je-
lenlévőket Tóth-Szántai József 
polgármester. – Bízom abban, 
hogy ennek a generációnak 
sok fontos és jeles tagja ebben 
a városban képzeli el a jövőjét. 
Első körben a felsőoktatásban 
a Miskolci Egyetemet fogják 
választani, és utána itt helyez-
kednek majd el.

Hozzátette, „tiszteletre méltó” 
az a teljesítmény, amit felmutat-
tak a diákok az elmúlt időszak-
ban, ugyanis emögött rengeteg 
munka, energiabefektetés és le-
mondás van.

– Higgyétek el, hogy a befek-
tetett munka az életben mindig 
megtérül. A városvezetés pe-
dig hálás a munkátokért. A leg-
fontosabb feladatunk, hogy itt 
tartsuk a fiatalokat bármi áron. 
Számítunk rátok, és ti is számít-
hattok ránk – hangsúlyozta a 
városvezető.

Ezt követően az elismerő ok-
leveleket Matiscsák Éva, Mis-
kolc alpolgármestere és Ádám 
Zoltán, a Miskolci Egyetem 
beiskolázási és oktatásszervezési 
igazgatója adta át. A kitüntetett 
diákok közül az egyik elmondta 
gondolatait stábunknak is.

– Úgy gondolom, hogy folya-
matos tanulással, kitartással 
érdemeltem ki ezt a díjat – nyi-
latkozta lapunknak Rusznyák 
Raul, a Fráter György Katoli-
kus Gimnázium és Kollégium 
12. évfolyamos, emelt mate-
matika tagozatos tanulója. – A 

diákönkormányzatban is részt 
vettem, emellett tavaly az isko-
lámból egy hónapot eltölthet-
tem Olaszországban tanulmá-
nyi ösztöndíjjal, egyedüliként 
Borsod-Abaúj-Zemplénből, 
amivel kiköveztem az utat a 
többi vármegyénkbeli diák 
előtt. Meglepett az elismerés, 
de úgy érzem, hogy amiért 
tanultam, küzdöttem, annak 
most arathatom le a gyümöl-
cseit. Tehát van, amiért érde-
mes tanulni, és megbecsülik, 
ha jó tanuló egy diák.

– Nagyon büszke vagyok a fi-
amra, szülőként megtiszteltetés, 
hogy négy évi kitartó munkájá-
ért ilyen elismerésben részesült 
– mondta Rusznyák Krisztián, 
Rusznyák Raul édesapja, aki el-
árulta: azért kicsit számított is 
rá, mert az eredményei tükrözik 
a befektetett energiát. – Mindig 
arra neveltük, hogy szorgalmas 
és alázatos legyen.

Az iskolák büszkesége is
– Nagy büszkeséggel tölt el, 

hogy intézményünk 12. osz-
tályos szakács szaktechnikus 

tanulója, Asztalos Dániel eb-
ben a kimagasló kitüntetésben 
részesülhetett – fogalmazott 
Szabóné Trum Tünde, a Mis-
kolci Szakképzési Centrum 
Szentpáli István Kereskedel-
mi és Vendéglátó Technikum 
és Szakképző Iskola igazgató-
ja. – Dani édesanyjával beszél-
getve a díjátadón megerősített 
abban, hogy a diák már kis-
gyermekkora óta elkötelezett a 
turizmus és vendéglátás iránt. 
Ezt mi is tapasztaltuk, hiszen 
több szakmai iskola által meg-
hirdetett és külső versenyeken 
is megmérette magát. Mindig 
kiemelkedő eredményeket ért 
el, és felsőfokú intézményben 
is ezen a területen kíván to-
vábbtanulni.

Felhívta rá a figyelmet, hogy 
a technikusképzésben a tehet-
ségeket már 9-10. osztályban 
fel kell, hogy fedezze az oktató, 
és tehetségük kibontakoztatása 
nagy felelősség. Erre különös 
hangsúlyt fektetnek a Miskolci 
Szakképzési Centrum iskolái-
ban, így a Szentpáliban is.

DETZKY ANNA

Megtérült a befektetett munkaMegtérült a befektetett munka

Nyolc kar közel háromszáz képzését kínálja a Miskolci Egyetem. 
Fotó: Mocsári László

Együttműködési megál-
lapodást kötött a Miskolci 
Egyetem és a Kós Károly 
iskola kedden.

Az intézmények a diákok 
pályaorientációjának elősegí-
tése érdekében összehangol-
ják tevékenységüket az olyan 
területeken, mint például az 
építőipari ágazat. A megálla-
podást a Miskolci Egyetem 
Műszaki, Föld- és Környe-
zettudományi Kara kötötte a 
Miskolci Szakképzési Cent-
rumhoz tartozó Kós Károly 
építőipari technikummal, 
hogy jobban kihasználhas-
sák a középfokú oktatásban és 
utánpótlásnevelésben rejlő le-
hetőségeket. Az egyetem várja 
a szakképzőben végzett tanu-
lókat, miközben segíti a felké-
szülésüket és pályaorientáció-
jukat. Az együttműködés már 
több évre nyúlik vissza, a léte-
ző keretmegállapodást töltik 
meg egyre több tartalommal.

Mucsi Gábor dékán rámu-
tatott, az egész régiónak – 
benne különösen az építőipa-
ri vállalatoknak – fontos ez 

az együttműködés, hiszen a 
végső cél, hogy felsőfokú vég-
zettséggel rendelkező szak-
embereket neveljenek ki.

– A diákok vannak a köz-
pontban, de a közös munká-
ba a középiskolai tanárokat 
is szeretnénk bevonni. A ké-
sőbbiekben új képzéseket is 
tervez indítani az egyetem 
az építőipar területén, hogy 
a cégek igényeinek legin-
kább megfelelő szakembere-
ket képezzünk – mutatott rá, 
hozzátéve: fontos, hogy a kö-
zépiskolások lássák: vannak 
lehetőségek a régióban, mind 
szakmaválasztás, mind mun-
kahelyek tekintetében.

Molnár Péter, a Miskolci 
Szakképzési Centrum főigaz-
gatója kiemelte, a mostani 
megállapodásban azt rögzí-
tették, hogy a pályaorientá-
cióban, a szakemberképzés-
ben, a beiskolázásban együtt 
kívánnak működni.

– Mindannyian elkötele-
zettek vagyunk abban, hogy 
a fiatalok itt találják meg a 
boldogulásukat – hangsú-
lyozta.                      BACSÓ ISTVÁN

Építőipar felsőfokonÉpítőipar felsőfokon

Szorosabban működnek együtt a tanulóikért. Fotó: Osztie Tibor
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A Miskolci Nemzeti Színház 
jelenleg két olyan színész-
hallgatót is alkalmaz, akik a 
városunk szülöttei. Kétré-
szes sorozatunkban őket 
ismerhetik meg jobban az 
olvasók.

Mikita Dorka Júlia egészen 
fiatalon került be a színház vi-
lágába. Érdeklődésünkre feli-
dézte, hogy négyévesen a szü-
lei elvitték A dzsungel könyve 
előadásra, ahol kismajmokként 
gyerekek táncoltak vidáman a 
színpadon. Vágyakozva mond-
ta Dorka, hogy „én is szeretnék 
az előadásban táncolni”, mert 
nagyon jó szórakozásnak tűnt. 
Erre azonban még várnia kel-
lett, ám négy évvel később újra 
meghallgatást hirdettek az előa-
dásra.

– A Csarnokban tartották a 
félnapos castingot, ahol egy dalt 
kértek tőlünk, és táncolni is kel-
lett. Nagyon örültem, amikor 
beválogattak. Én voltam a legfi-
atalabb a gárdában, de rettentő-
en élveztem az egészet – emlé-
kezett vissza a színésznő.

Ezt követően jelentkezett A 
muzsika hangjába, melyben a 
legkisebb lányt játszhatta el, 
és amiért a teátrum történe-
tében egyedüliként megkapta 
a legjobb gyerekszereplőnek 
járó különdíjat. 2012-ben A 
nyomorultakban lépett szín-
padra mint kis Cosette – itt 
már nem tartottak válogatást, 
egyből felajánlották Dorká-
nak a szerepet, aki szerint a 

színházi miliőbe hamar bele 
lehet szeretni. Bámulatosnak 
látta a kulisszák mögötti vilá-
got, sokat jártak a gyerekekkel 
a forgószínpad alatt is, amit 
igen izgalmasnak talált, de a 
torony alatti csigalépcsőt is 
gyakran megmászták.

– Emlékszem, amikor már 
kicsit nagyobbak voltunk, töl-
töttünk le szellemkövető alkal-
mazást, és azzal kerestük a szín-
házi kísérteteket. Persze csak 
poénkodtunk, de rettenetesen 
élveztük. Rendszeresen jártunk 
a büfébe is: a szüleim indulás-
kor adtak némi zsebpénzt, ab-
ból mindig egy gyömbér üdítőt 
és egy sajtos chipset vettem. Ez 

volt akkor az én színházi me-
nüm – mondta.

Mikita Dorka arról is beszélt 
(az interjún szintén résztvevő 
Puskás Balázs osztálytársával, 
kollégájával nagy egyetértés-
ben), hogy minden előadásnak 
külön illata van, ami gyerek-
ként még jobban feltűnt neki. 
Más anyagokat használnak a 
díszlethez, másfajta festéket, és 
a füstgép vagy a kellékcigaret-
ta is erősíti a különbözőség ér-
zetét.

Felnőtt start
Egyetemi hallgató volt Ka-

posvárott, amikor megkeres-
te a színház vezetősége, hogy 

jöjjön Miskolcra játszani mint 
pályakezdő színésznő. Éppen 
Az ember tragédiája előadásu-
kon dolgoztak az osztályával, 
amikor csörgött a telefon: Szőcs 
Artur rendező hívta, aki még 
gimnázium alatt rendezte őt a 
Csongor és Tündében.

– Amikor megkérdezte, há-
nyadéves vagyok, egyből letört 
a lelkesedésem, mert általában 
csak ötödéven szokták keresni, 
kiengedni az egyetemistákat. 
Én akkor még csak harmad
éves voltam. Ennek ellenére 
nekem szegezte a kérdést: sze-
retnék-e Miskolcon játszani. 
Rávágtam, hogy persze. Azt 
mondta, oké, akkor öt perc 

múlva hív Béres Attila, az igaz-
gató, majd elköszönt, és lerakta 
a telefont. Én pedig csak néz-
tem magam elé, aztán elkezd-
tem zokogni. Nem akármilyen 
ajándék volt számomra ez a le-
hetőség: az álmom megvalósu-
lását is jelentette, mert titkos 
vágyam volt, hogy a 200. évad-
ban újra játszhassak a miskolci 
színházban, ami egy évtizeden 
át a második otthonom volt. 
Persze gyorsan összekaptam 
magam, és reméltem, hogy At-
tila már nem vett észre ebből 
semmit a hangomon – tette 
hozzá.

,,Milyen lágéban énekelsz?”
Később kiderült, Rosetta 

szerepét szánta neki a művé-
szeti tanács a májusban be-
mutatott Leonce és Lénában, 
de előtte még színpadra léphe-
tett az Üvegcipőben és A szále
miekben is. Az igazi meglepe-
tés azonban a nyári szünet előtt 
érte.

– Tudtam, hogy a Leonce és 
Lénában énekelni kell majd, 
Cser Ádám zenei vezető ugyan-
is írt hozzá zenét. Ezért nem is 
lepett meg, hogy Artur rendre 
megkérdezte: „Dorka, te mi-
lyen lágéban is énekelsz?”. Így 
küldtem neki egy hanganya-
got – idézte fel, hozzáfűzve: 
csak hetekkel később, amikor 
az évadra szóló szerződését alá-
írta, derült ki, hogy a Csókos 
asszony című operett címsze-
repében számítanak rá, ahhoz 
kellett a hangfelvétel.

Alma és a fa
Dorka szülei is erősen kö-

tődnek a színházhoz – újság-
író-fotóriporter édesanyja több 
mint három évtizede fotózza a 
kulturális rendezvények között 
a miskolci színház előadásait, 
édesapja, Mikita Gábor a mis-
kolci színészmúzeum színház-
történésze.

– Attól függetlenül, hogy 
szakmai emberek, soha nem 
éreztem, hogy célzottan irányí-
tani, befolyásolni akarnák az 
utamat, viszont mindenképp 
biztonságot ad számomra a je-
lenlétük, véleményük. Nekik 
köszönhetem azt is, hogy na-
gyon korán kapcsolatba ke-
rültem a színházzal – mondta 
Mikita Dorka, aki azt is elárul-
ta, hogy a jövőben szeretne egy 
komoly prózai darab főszere-
pében is bizonyítani, de a zenés 
vonalat és a vígjátékot továbbra 
sem engedné el.         BÁJER MÁTÉ

Mikita Dorka  
villámválaszai
Színház vagy mozi?
- Színház.
Színház vagy zenehallgatás?
- Színház.
Játékszín vagy nagyszín-
pad?
- Nagyszínpad.
Operett vagy tragédia?
- Tragédia.
Klasszikus vagy kortárs?
- Klasszikus.
Disney vagy Agatha Christie?
- Agatha Christie.

Miskolcról Miskolcra: a sokszerepes pályakezdő 
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Néphagyományőrző kon-
ferenciát rendeztek Fügedi 
Márta előtt tisztelegve ked-
den.

Különleges szakmai talál-
kozót tartottak az egykori ki-
váló etnográfus, a 2000-ben 
elhunyt Fügedi Márta emlé-
kére „Egy matyó jány a mis-
kolci múzeumban” címmel. 
Bár még messze van március, 
a Herman Ottó Múzeumban 
sokan viseltek kitűzőt a szívük 
felett kedd délelőtt. Igaz, nem 
nemzeti trikolorban pompá-
zó szalagokat, hanem temati-
kus melltűt, ami jelezte, hogy a 
konferencián vesznek részt.

– Ez az alkalom méltó tisztel-
gés egy olyan életpálya előtt, ami 
nemcsak a tudományos mun-
ka területein folyt, hanem vá-
rosunk kulturális és társadalmi 
életében is maradandó nyomot 
hagyott – mondta az önkor-
mányzat képviseletében Hollósy 

András alpolgármester, aki arra 
is kitért, hogy a Herman Ottó 
Múzeum már 125 éve áll Mis-
kolc kultúrájának szolgálatában. 
Ez idő alatt pedig számos szak-
ember járult ahhoz, hogy a mú-
zeum valódi tudás és emlékőrző 
hellyé váljon.

– Fügedi Márta és férje, 
Dobrossy István történész, a 
levéltár egykori vezetőjének 
életpályája rámutat, hogy a tu-
dományos elkötelezettség mi-
ként kapcsolódhat össze a szü-
lőföld iránt érzett hűséggel és a 
közösségi felelősségvállalással 
– fogalmazott Hollósy András, 
aki szerint a lokálpatriotizmus 
példái lehetnek mindketten. – 
Kötelességünk az emlékőrzők 
emlékét és hagyatékát meg-
őrizni, útjuk és tetteik alapján 
továbbhaladni.

Ezt követően az emlékkonfe-
rencia egyik szervező intézmé-
nyének, a Herman Ottó Múze-
umnak az igazgatója, Szolyák 

Péter köszöntötte a résztvevő-
ket. Rámutatott: sikeres évet 
zárnak, hiszen átadták a ha-
zánkban egyedülálló Régészeti 
Látványraktárt, a Képtárat és 
az új Látvány Restaurátor Mű-
helyt. Ezeknek a sorába illesz-
kedik az emlékkonferencia is.

A konferencia másik szerve-
zője a Fügedi Márta Népmű-
vészeti Egyesület volt. Gergye 
Zoltán elnök felelevenítette, 
hogy abban az időben, amikor 
még az egyesület elnökeként 
tevékenykedett, Fügedi Márta 
gondozta és bátorította a kéz-
műveseket és népművészeket.

A köszöntőket követően a két 
példaértékű tudós unokája ját-
szott citerán különböző nép-
dalokat, majd megkezdődött 
a szakmai eszmecsere. Az ese-
mény előtt pedig megkoszorúz-
ták a kiemelkedő néprajzkutató 
és férje, Dobrossy István közös 
síremlékét a Mindszenti teme-
tőben.                          BÁJER MÁTÉ

Az emlékőrök emlékezete

Az egykori kiváló etnográfus, Fügedi Márta emléke előtt tisztelegtek. Fotó: Juhász Ákos

Szőcs Artur hívta Miskolcra játszani Mikita Dorkát. Fotó: magánarchívum
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Miskolc és környéki álláslehetőségeket  
kínálunk különböző területeken. 

Személyzeti szolgáltatóként célunk, hogy  
segítsük a helyi vállalatok  

és leendő munkavállalóik egymásra találását.

FŐBB TEVÉKENYSÉGI KÖREINK:

• Munkaerő-kölcsönzés
• Munkaerő-közvetítés

• Munkaügyi szolgáltatások
(kiszervezett bérszámfejtés, cafeteria szolgáltatások)

• Rehabilitációs foglalkoztatás
• Tréning (pl. vezetői, csapatépítő, stresszkezelő)

• Diákfoglalkoztatás
Tevékenységeinkről részletesebben honlapunkon tájékozódhat:

www.myhrteam.hu
Amennyiben egyedi munkaerő-megoldásokra lenne szüksége,

kérjük, vegye fel velünk a kapcsolatot, szívesen segítünk  
munkaerőpiaci kérdésekben!

Elérhetőségeink: +36 46 612 212,  
3530 Miskolc, Széchenyi u. 54. fszt./3.,

info@myhrteam.hu

Nagy-Deák Viktória
értékesítési munkatárs
nagy-deak.viktoria@mikom.hu

Batta Zsuzsanna
értékesítési munkatárs
putnokine.zsuzsanna@mikom.hu

ÖN IS HIRDETHET  ÖN IS HIRDETHET  
ÚJSÁGUNKBAN.ÚJSÁGUNKBAN.
Keresse hirdetésszervezőinket!Keresse hirdetésszervezőinket!

Apróhirdetés
Lakossági ezermester! Villany-
szerelés, ablak-biztonsági ajtó 
beszerelés! Redőny, reluxa, gurt-
ni csere, falfúrás, festés, zárcse-
rék, hegesztési munkák. Hívjon 
bizalommal! Tel:0670/548-7782

Életjáradéki szerződést köt-
nék ingatlanért cserébe egye-
dülálló idős hölggyel vagy úrral. 
Leinformálható vagyok. Németh 
Ágota, telefon: 06-20/431-84-62.

Épületsüllyedés, falrepedés 
MEGÁLLÍTÁSA. Vizes, nyirkos, 
salétromos épületek szigetelése. 
Tel.: 06-20/296-75-39.

VÍZSZIGETELÉS!!! Elázott? Át-
ázott? Erkély, terasz, lapostető 
bontás nélküli szigetelés! Falre-
pedés, épületsüllyedés megállí-
tása. Tel.: 06-20/296-75-39. 



közélet2024. december 7. 
49. hét | XXI. évfolyam 47. szám 9Miskolci Napló

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BORSODCOLOR KFT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Akció! 2024. 12. 07-től 2024. 12. 13-ig 
Baba szappan, 90 g, 3322 Ft/kg	 349 Ft	 299 Ft
Sindy Duo papírtörlő, 2 tekercs, 199 Ft/db	 499 Ft	 399 Ft
Amodent fogkrém, 100 ml, 4490 Ft/l	 499 Ft	 449 Ft
Palette Creme Color hajfesték	 1199 Ft	 1099 Ft
Silan öblítő, 770-900 ml-ig	 1199 Ft	 1099 Ft
Rexona golyós dezodor, női,  
   50 ml, 21 980 Ft/l	 1199 Ft	 1099 Ft
Nivea sampon, 250 ml, 4796 Ft/l	 1299 Ft	 1199 Ft
Jar mosogatószer, 900 ml, 1443 Ft/l	 1399 Ft	 1299 Ft
Prelix jégoldó, pumpás, 500 ml, 2598 Ft/l	 1799 Ft	 1299 Ft
Dove tusfürdő, női,  
   400 ml 3331 Ft/l, 450 ml 3747 Ft/l	 1599 Ft	 1499 Ft
Glade aut. légf. utántöltő,  
   269 ml, 5944 Ft/l	 1899 Ft	 1599 Ft
Ultra Szavo penészeltávolító,  
   pumpás, 500 ml, 4198 Ft/l	 2299 Ft	 2099 Ft
Tento WC-papír, 16 tekercs, 137 Ft/tekercs	2399 Ft	 2199 Ft
Téli szélvédőmosó, 5 l, 499 Ft/l	 2999 Ft	 2499 Ft

Karácsonyi díszek, kiegészítők, ajándéktárgyak,  
asztalterítők, gyertyák, csomagolópapírok, játékok  

széles választékban érkeztek.

l  MIHŐ MISKOLCI HŐSZOLGÁLTATÓ KFT.

3530 Miskolc, Szemere u. 5. sz.  
Tel.: +36 46 501-740 (csak ügyfélfogadási időben) 
ugyfel@miho.hu, www.miho.hu

Tájékoztatás jogszabályi változásokról
2024. január 1-jén hatályba lépett az egyes 
energetikai tárgyú és kapcsolódó törvények 
módosításáról szóló 2023. évi XCIX. törvény 
és a 677/2023 (XII.29) Korm. rendelet, me-
lyekben átültetésre kerültek a távfűtött 
épületek mérésével, elszámolásával kapcso-
latos EU energiahatékonysági irányelvek.

Az új szabályozás előírja, hogy a fel-
használók (társasházak vagy lakásszö-
vetkezetek) kötelesek gondoskodni az 
épületrészekben (azaz lakásokban) hiteles 
fűtési hőfogyasztás-mérő és használati 
meleg víz vízmennyiség-mérő felszerelésé-
ről, ha az épületrészenkénti hiteles mérés 
utólagos kialakítása műszakilag megvaló-
sítható és költséghatékony. 

Amennyiben a hiteles hőmennyiségmérők 
alkalmazása műszakilag nem megvalósít-
ható vagy nem költséghatékony, helyettük 
fűtési költségmegosztók beépítésének mű-
szaki megvalósíthatóságát, illetve költség-
hatékonyságát kell megvizsgálni.

Mi a költségmegosztó készülék? Az 
igénybe vett hőmennyiségnek az épü-
letrészek közötti fogyasztásarányos 
megosztására alkalmas eszköz. Amíg 
a hitelesített hőmennyiségmérő-óra 
a felhasznált hőenergiát méri, a költ-
ségmegosztó készülék az egyes radi-
átorok hőfogyasztásának egymáshoz 
viszonyított arányát mutatja. Az épüle-
ten belüli összes eszköz leolvasását és 
adatainak kiértékelését követően ha-
tározható meg az egyes lakásokban fel-
használt hőenergia.

Műszakilag megvalósítható és költség-
hatékony beruházás esetén a tulajdonosi 
közösségnek a költséghatékonysági vizs-
gálat elvégzése utáni egy éven belül, de leg-
később 2027. január 1-jéig gondoskodnia 
kell a távleolvasható hőmennyiségmérők/
fűtési költségmegosztók és meleg víz víz-
mennyiség-mérők felszereléséről. 

Ha egy épület tulajdonosi közössége 
a pozitív eredményű költséghatékony-
sági vizsgálat után egy év elteltével sem 
alkalmaz hőmennyiségmérőket vagy költ-
ségmegosztókat, a fűtési hőfelhasználás 
2,5-szeresét kell fizetniük a díjfizetőnek 
mindaddig, amíg nem tesznek eleget a jog-
szabályi kötelezettségüknek. 

A költséghatékonysági vizsgálatot a 
lakóközösségnek együttesen kell elvé-
geznie. A vizsgálat eredményéről a lakókö-
zösség közös képviselője köteles írásban 

tájékoztatni a MIHŐ Kft.-t. A költséghaté-
konysági vizsgálat elvégzésével kapcso-
latban kérjük, keresse közös képviselőjét. 

Változás havi hődíj elszámolással fize-
tő ügyfelek számlázásában. Havi hődíj el-
számolás esetén a hődíj részszámlázás 
megszüntetésre kerül. A 2025. októbertől 
kiállított távhőszolgáltatási számlák csak 
a tényleges hőfelhasználást fogják tartal-
mazni, amely a tárgyhónapot követő hónap-
ban lesz kiszámlázva. 

Aktualizálásra kerültek a szabálytalan, 
mérés nélküli vételezés esetén alkalma-
zandó alapterülethez tartozó vízmennyisé-
gek. Lakossági felhasználók szabálytalan, 
mérés nélküli vételezése esetén a vízfelme-
legítési díj megállapításához az alábbi víz-
mennyiségeket kell figyelembe venni:

Kérjük, időben gondoskodjon melegvíz- 
mérőórájának hitelesítéséről.

Felhasználási hely 
teljes  

alapterülete (m2)

Vízmennyiség
(m2)

0-28 7

28,1-35 9

35,1-44 11

44,1-53 14

53,1-62 17

62,1-70 20

70,1-85 23

85,1-100 27

Hirdetés

Czinke Csaba kötete lépésről 
lépésre készíti fel és ad tám-
pontokat minden olvasójának 
a vágyott gyógyulás érdeké-
ben.

Fontos akarnunk a gyógyu-
lást és tenni érte – erről, va-
lamint a reményről, a gyó-
gyulásba vetett aktív hitről és 
akaratról szól Czinke Csaba Be-
tegség-Gyógyulás című köny-
ve. A szerzővel arról beszélget-
tünk, hogyan jött létre a könyv, 
és miként tapasztalta meg az 
abban leírtakat saját bőrén.

Czinke Csaba több évtizeden 
át dolgozott az egészségügyben, 
munkája során mindig azt ku-
tatta, hogyan történik a gyó-
gyulás csodája az ember éle-
tében. Ezzel kapcsolatban írta 
diplomamunkáját is, ebből szü-
letett végül maga a könyv.

– A védést követően profes�-
szoraim elismerősen szóltak a 
munkámról, ám feltették a kér-
dést: hogyan lehetne az általam 
leírtakat mindenkihez eljuttat-
ni? Erre lett válasz a könyv, ami 
úgy jött létre, hogy átdolgoztam 
a diplomamunkát. Kivettem 
belőle a szakszavakat, illetve a 
latin kifejezéseket, és igyekez-
tem olvasmányossá tenni azt. A 
könyv 2009-ben jelent meg ma-
gánkiadásban – mondta el.

A kötetet mind a szakma, 
mind pedig a betegek nagyon 
jól fogadták – Csaba elmondá-
sa szerint az elmúlt másfél év-
tizedben többezer megkeresést 
kapott, csupa pozitív észrevételt.

– Nagyon sok, korábban be-
teg ember írt nekem arról, hogy 
a könyv olvasása után meg
gyógyult, akár több áttétes rák-
betegségből is – hangsúlyozta, 
hozzátéve: a kötet időközben 
megjelent angol nyelven is.

Czinke Csaba egyébként sze-
mélyesen is megélte a gyógyulás 
folyamatát. Amint azt a Miskol-
ci Naplónak elmondta, egészen 
kiskorától egy gyógyíthatat-
lannak minősített betegséggel 
küzdött, a mindennapjait való-
sággal megnyomorította a tény, 
hogy minden orvos azt mondta: 
ezzel a betegséggel együtt kell 
élnie. Aztán tizennyolc éves ko-
rára mégis meggyógyult, és ezt 
nem ő jelentette ki, hanem or-
vosai, többlépcsős diagnoszti-
kai vizsgálatokat követően.

– A könyvben ezt a folyama-
tot is bemutatom. A legfonto-
sabb azonban az, hogy reményt 

és hitet ad a kötet az emberek-
nek a gyógyulásra. Betegsége-
ink kialakulásáról ugyanis a 
környezeti és genetikai hatá-
sokon túl magunk is tehetünk. 
A fizikális megbetegedések je-
lentős részéért lelki okok fele-
lősek. Táplálkozásunk, gon-
dolkodásunk, énképünk, az 
élethez és környezetünkhöz 
való viszonyunk mind-mind 
hatással vannak testi és lelki 
egészségünkre. Ha megértjük a 
betegségek kialakulásának me-
chanizmusát, megállíthatjuk és 
visszafordíthatjuk a káros fo-
lyamatokat – ecsetelte.

Csaba elmondása szerint a 
könyv olvasása közben magunk 
is gyógyulhatunk, annak üze-
netével ugyanis kvázi átprogra-
mozhatjuk agyunkban a nega-
tív gondolatokat.

– Tudományosan bizonyított 
tény, hogy olvasás közben az 

ember agyában, tudatában és 
tudatalattijában az egész testre 
ható sejtszintű biokémiai, biofi-
zikai változások indulnak el, a 
pozitív üzenetek reményt gene-
rálnak, az agy és a lélek mint-
egy meggyőzi saját magát, és az 
új meggyőződés szerint kezd el 
működni és működtetni a szer-
vezet minden egyes testrészét. 
Ezt követően a szervezet egy 
teljesen új program szerint fog 
működni, aktivizálódnak az 
emberi test öngyógyító mecha-
nizmusai a gyógyulás érdeké-
ben – részletezte.

A könyv legfontosabb üze-
nete a szerző szerint az, hogy 
ne vegyünk félvállról semmi-
lyen kórságot, minden beteg-
ség a testünk üzenete, valamit 
jelez, hogy valami nem műkö-
dik bennünk jól, vagy körülöt-
tünk harmóniában.

– Adventkor, a várakozás 
időszakában egyébként is ér-
zékenyebbek vagyunk a szel-
lemi történésekre, a csodák-
ra, így a gyógyulás csodájára 
is. Ugyanis, akit ilyenkor vá-
runk, Jézus Krisztus minden-
kit meggyógyított kétezer év-
vel ezelőtt. Én azt gondolom, 
hogyha őt várjuk, aki az ad-
ventnek a kulcsfigurája, nem 
hibázunk. Természetesen so-
kan várnak gyógyulásra ilyen-
kor is, a könyv pedig megmu-
tatja az utat, hogyan segíthetjük 
elő pozitív gondolkodással és 
hittel magunk vagy szerettünk 
felépülését – zárta gondolatait 
Czinke Csaba.          TAJTHY ÁKOS

Egy könyv, ami meggyógyíthat
A fogyatékkal élő emberek 
értékeire és problémái-
ra hívták fel a figyelmet a 
Miskolc Városi Fogyaté-
kosságügyi Szakmai Mű-
hely hétfői eseményén.

1992-ben azzal a céllal nyil-
vánította a fogyatékos embe-
rek világnapjává december 
3-át az Egyesült Nemzetek 
Szervezete, hogy felhívja a 
figyelmet a fogyatékkal élők 
problémáira. Ebből az alka-
lomból szervezett bemutat-
kozó fórumot a szakmai mű-
hely, amin nemcsak a sérült 
emberek problémáit, hanem 
értékteremtő tevékenységü-
ket, illetve az őket segítő szer-
vezetek munkáját is igyekez-
tek bemutatni.

Az eseményen Matiscsák 
Éva alpolgármester méltatta 
a műhely tagjainak tevékeny-
ségét.

– Úgy gondolom, a társa-
dalom igazi ereje abban rej-
lik, hogy képesek vagyunk-e 

minden egyes embertársun-
kat megbecsülni, támogatni 
és biztosítani számukra a tel-
jes élethez való lehetőséget – 
fogalmazott.

Barnóczki Gábor, a Va-
kok és Gyengénlátók Bor-
sod-Abaúj-Zemplén Megyei 
Egyesületének elnöke a civil 
együttműködés mintapéldá-
jának nevezte a szakmai mű-
helyt, melyben az érintett ci-
vilek és intézmények mellett 
az önkormányzat és a kor-
mányhivatal is részt vesz.

– Közösen dolgozunk ér-
zékenyítő, szemléletformáló 
programokon, hogy a meg-
változott munkaképességű, 
fogyatékossággal élő embe-
rek mindennapjait segítsük, 
foglalkoztatásukat előremoz-
dítsuk – mondta.

Mint megtudtuk, a szakmai 
műhely egy javaslatcsomagot 
is összeállított, amiben meg-
fogalmazták, hogyan szeret-
nének együttműködni a vá-
rosvezetéssel.                          T. Á.

Értékekkel élve 

Czinke Csaba szerint mi is tehetünk gyógyulásunkért. Fotó: H. Cs.
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SZEGEDI HALÁSZLÉ  
(ponty, harcsa, korhely) 0,5 liter 2900 Ft

TÖLTÖTT KÁPOSZTA  
(3 db töltelék aprókáposztával) 2390 Ft

ÖREG MISKOLCZ TÁL 2 személyre 8900 Ft

ÜNNEPI TÁL 2 személyre 8900 Ft

HALAS TÁL 2 személyre 8900 Ft

KARÁCSONYI ÜNNEPI AJÁNLATUNK 

RENDELHETŐ DECEMBER 20-IG:
ÖREG HALÁSZ ÉTTEREM  
3525 MISKOLC, HORVÁTH LAJOS U.11.
TELEFONON: 30 337 7159

A KÖNYV, AMI 
OLVASVA GYÓGYÍT!

+ Ajándék: Pál Apostol kendője

www.emezen.net

„Lábunk alá simulnak a lépcsők” 
Madarász Péter igazgató sze-
rint a sikeres iskola titka a ki-
váló diákok, a motivált szülői, 
családi háttér és az elkötele-
zett, hiteles tantestület.

– Ha a számokat nézzük, a 
100 legjobb gimnáziumból a 34. 
helyezés, a 10 legjobb kéttan­
nyelvűből a harmadik helyezés, 
241 kitűnő diák, 4,63 érettsé­
gi eredmény, 95 százalékos fel­
vételi arányszám. Ha a számok 
mögé nézünk, látnunk kell a tu­
datos munkát, a tanítási folya­
mat hétköznapjait, az elkötele­
zett tantestületet – kezdi.

Amint mondja, a sikeres kép­
zési szerkezetük évek alatt kris­
tályosodott ki, alkalmazkodott 
az újabb igényekhez, ez is jel­
zi a gimnázium sokszínűségét. 
– Hagyományos négy évfolya­
mos képzést nyújt a matemati­
ka és a biológia tagozat. Szintén 
négy évfolyamos az angol két­
tannyelvű képzésünk. Öt évet 
töltenek itt a spanyol két tanítá­
si nyelvű képzésben részt vevő 
diákok és az angol nyelvi elő­
készítős csoport. Számukra az 
első év spanyol és angol nyelv­
tanulással telik – teszi hozzá.

Elmondása szerint siker­
ágazat a nyolc évfolyamos kép­
zésük, amit pont harminc éve 
kezdtek el. „10-11 évesen érkez­
nek a gyerekek a Herman kisgi­
mibe, és 18-19 éves felnőttként 
távoznak tőlünk, gyakorlatilag 
a gyermekkoruk felét itt töltik. 
Népszerű, vonzó képzési forma 
ez. Ez idő alatt volt módunk  al­
kalmazkodni a kicsik életkori 
sajátosságaikhoz, felépíteni egy 
olyan iskolát, ahol szeretik őket, 
tudnak bánni velük, eredmé­
nyeket tudnak elérni, és mind­
eközben meg tudják őrizni a 
gyermekkorukat. Az a közvéle­
mény, hogy jó itt gyereknek len­
ni” – mondja az igazgató.

– Tehetséggondozó iskola­
ként szükséges a megméret­
tetés, a versenyeken való rész­
vétel. Ez társadalmi és szülői 
elvárás is, az iskola legfonto­
sabb mutatóinak egyike a ver­
senyeredmény. Aki nem ismeri 
a Herman Ottó Gimnáziumot 
közelebbről, azt gondolhatja, 
hogy itt minden a versenyzés 
körül forog. A 900 diák ered­
ménylistája lenyűgöző, de lát­
ni kell, hogy ez senki számára 
nem kötelező, csupán lehető­
ség azoknak, akik nagyon te­
hetségesek valamiben, és ezt 
meg is akarják mutatni a vi­
lágnak – részletezi Madarász 
Péter.

Hozzáteszi, ugyanilyen fon­
tos élmény az összetartozás 
érzése nem csupán a nagy ak­
ciók, filmfelvételek idején, ha­
nem hétfőtől péntekig minden 
egyes napon. Látványos, orszá­
gos hírű videók készülnek, de 
láthatatlan szálakként szövik át 
az iskolát az egymáshoz tarto­
zás pókhálói.

– Ezt a gyermekbarát, elfo­
gadó, demokratikus közeg te­
szi lehetővé. Minden gyerek 
fontos, minden diák egyéniség, 
mindenkinek megvan a sa­
ját értéke, célunk, hogy ezt az 
értéket hozzuk felszínre min­
denkiből. Ezt segíti a színes di­
ákélet, a rengeteg program, a 
kulturálódás, a sportolás, a tá­
jékozódás számtalan lehetősé­
ge. Megvan a bizalom és az ott­
honosság érzése, a fészekmeleg 
biztonsága és kiszámíthatósá­
ga – mondja.

Miénk a közeg, miénk a ház, 
miénk az udvar, az iskola szel­
lemisége, itt „lábunk alá si­
mulnak a lépcsők” – mondják 
a végzősök négy, öt vagy nyolc 
évvel azután, hogy betették a lá­
bukat a gimnázium épületébe – 
zárja.                                           MN
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Őrzés-védelmi szolgáltatást  
keres cégének?
A MiRend-Sec Kft. személyi  
és anyagi védelmet nyújt vállalatok,  
épületüzemeltetők,  
önkormányzati társaságok vagy  
rendezvényszervezők számára  
több mint 10 éve.

Elérhetőségeink: +36 70 663 1261
info@mirend.hu | mirendsec.hu

Legyen szó 
objektumőrzésről, 
vagyonvédelemről 

és rendezvénybiztosításról.
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DECEMBER 7., szombat

10:30 és 15:30 Lili, az aranyhajú angyal-
ka, Csodamalom Bábszínház

11:00 és 15:00 Bing Nyuszi Show, Ady End-
re Művelődési Ház

11:00 XXVII. téli tárlat, kiállításmegnyitó, 
Miskolci Galéria

11:00-13:30, 14:30-17:30, 18:30-20:30 Kö-
zönségkorcsolya, 2-es jégpálya

14:30 Adventi családi játszóház és gyer-
tyagyújtás, Gárdonyi G. Művelődési Ház

18:00 DVTK-Százhalombatta kézilabda-
mérkőzés, városi sportcsarnok

20:00 Érzés-Fáraó koncert Gidófalvy At-
tilával, Vasgyári Közösségi Ház

DECEMBER 8., vasárnap

10:30 Lili, az aranyhajú angyalka, Csoda-
malom Bábszínház

10:30 Csajkovszkij: A diótörő, a Miskol-
ci Szimfonikus Zenekar koncertje, Művé-
szetek Háza

11:00-13:30, 14:30-17:30 Közönségkorcso-
lya, 2-es jégpálya

18:30-20:30 Retro video disco on ice, 2-es 
jégpálya

16:00 Adventi gyertyagyújtás, Szent Ist-
ván tér

DECEMBER 10., kedd

10:00 Baba-mama klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

16:30 Muzikális bestiák, Bősze Ádám 
könyvének bemutatója, II. Rákóczi Fe-
renc Könyvtár

DECEMBER 11., szerda

10:00 Baba-mama klub, Tompa Mihály 
Könyvtár

10:30 Zsipp-zsupp baba-mama klub, Jó-
zsef Attila Könyvár

16:00 Kreatív szerda, kézműves foglalko-
zás felnőtteknek, Petőfi Sándor Könyvtár

16:00 Mutatom, csináld Utánam!, kéz-
műves délután gyerekeknek, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

16:45 Könyvtári Ok(os)ító foglalkozás, 
József Attila Könyvtár

19:00 Hiszek egy hazában!, a Mandala 
Dalszínház előadása, Művészetek Háza

DECEMBER 12., csütörtök

10:00 Babusgató klub, karikázó mondóká-
zó, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

14:00 Dallamok Szárnyán Művészeti 
Klub: Karácsonyi koncert, Gárdonyi 
Géza Művelődési Ház

16:00 „Könyvek és közösségek – 70 
év emlékei”, 70 éves a Tompa Mihály 
Könyvtár

16:30 Irodalmi teadélután, Petőfi Sán-
dor Könyvtár

16:30 Kortárs költészet női szemmel, Bu-
kovenszki-Nagy Eszter előadása, Kaffka 
Margit Könyvtár

16:30 Mesék a dobozból, papírszínházas 
mesefoglalkozás, József Attila Könyvtár

DECEMBER 13., péntek

8:00 19. DVKT – Kelet-Magyarország 
Kupa, Miskolci Jégcsarnok

14:00 Legyél te a nyertes! Társas-já-
ték, móka, kacagás!, Petőfi Sándor 
Könyvtár

15:00 Karácsonyváró családi délután, 
Petőfi Sándor Könyvtár

19:00 Álmok pszichológiája, az Iven-
ter Szervező Iroda előadása, Művésze-
tek Háza

19:30 Illés Klub, a Miskolci Illés Emlékzene-
kar klubkoncertje, Ifjúsági Ház

DECEMBER 14., szombat

8:00 19. DVKT – Kelet-Magyarország 
Kupa, Miskolci Jégcsarnok

10:00 Nyílt nap, Állategészségügyi Telep
14:00 Karácsonyi gasztropiknik, játszó-

ház és gyertyagyújtás, Gárdonyi Géza 
Művelődési Ház

14:00 Karácsonyi készülődő, ünnepi ját-
szóház, II. Rákóczi Ferenc Könyvtár

14:30 Bócz Sándor operabarátok klubja, 
Pjotr Iljics Csajkovszkij: Diótörő, II. Rákó-
czi Ferenc Könyvtár

17:30 DVTK HUNTHERM – TFSE kosárlab-
da mérkőzés, NB I. A csoport 12. fordu-
ló, DVTK Aréna

18:00 DVTK Ongropack – TRSE röplabda-
mérkőzés, Női NB I. 11. forduló, Szent 
György Sportcsarnok

19:00 Jazz karácsony, a Jazz Inside Band 
koncertje, Művészetek Háza

19:00 Edda Művek 50 koncert, Genera-
li Aréna

DECEMBER 15., vasárnap

8:00 19. DVKT – Kelet-Magyarország 
Kupa, Miskolci Jégcsarnok

8:30 Téli videós találkozó, Ady Endre Mű-
velődési Ház

9:00 Miskolci Termelői Nap, Erzsébet tér
16:00 Adventi gyertyagyújtás, Szent Ist-

ván tér

DECEMBER 16., hétfő

13:00 Ezerarcú világ – Mi leszek, ha nagy 
leszek?, Petőfi Sándor Könyvtár

15:00 Alkossunk együtt!, nyílt festőnap, 
Petőfi Sándor Könyvtár

19:00 Maestro bérlet 4., a Miskolci Szim-
fonikus Zenekar koncertje, Művésze-
tek Háza

DECEMBER 17., kedd

15:00 Társasjátékkuckó, Kaffka Margit 
Könyvtár

16:00 Mexemix, Petőfi Sándor Könyvtár
18:30 DVTK Jegesmedék – DEAC jégko-

rongmérkőzés, ERSTE Liga 3. forduló, 
Miskolci Jégcsarnok

19:00 James Fritz: „4:12”, a LOUPE Szín-
házi Társulás előadása, Ady Endre Műve-
lődési Ház

PROGRAMAJÁNLÓ 

HARANG-HÍREK

A Miskolc Televízió Hí-
vőszó című műsorában 
december 8-án, vasárnap, 
16 órától az adventi gyer-
tyagyújtást közvetítik a 
Szent István térről.

A Diósgyőri Római Ka-
tolikus Plébánián advent-
ben imádkozhatnak a hívek 
papjaikért, szerzeteseikért és 
az ő hivatásaikért. Az adott 
napra szóló imaszándékot 
és a hozzá tartozó vállalást a 
Szűz Mária szent neve temp-
lom közösségi oldalán egy 
táblázatban lehet megtalál-
ni adventi kalendárium jel-
leggel.

Tartós élelmiszergyűj-
tést rendeznek adventben a 
Mindszenti Plébánián a sze-
gények számára, az adomá-
nyokat a templomban vagy 
a sekrestyében lehet leadni, 
és a Karitász csoport tagjai 
fogják majd kiosztani kará-
csony előtt a rászoruló csa-
ládoknak.

Az Avasi református temp-
lomban rendezik meg a VIII. 

Miskolci Adventi Kórusfesz-
tivál Fesztiválhangversenyét 
december 7-én, szombaton 
18 órától külföldi és belföldi 
kórusok fellépésével. A belé-
pés ingyenes.

Belvárosi adventi esték in-
dultak a Miskolc belváro-
sában található református 
gyülekezetekben. A követke-
ző alkalmak december 12-én 
a Nyilas Misi Házban és 19-
én a Deszkatemplom gyüle-
kezeti termében lesznek 17 
órától.

Már lehet jelentkezni ka-
rácsonyi pásztorjátékra a 
selyemréti plébánián, amit 
névvel, elérhetőséggel ellát-
va tehetnek meg a szereplő 
gyerekek hozzátartozói. Az 
első próba december 14-én, 
szombaton 9 órától lesz.

Mézeskalácsot készítenek 
a Búza téri görögkatolikus 
parókián december 14-én 10 
órától.

A Szent Ferenc Kistestvé-
rei szerzetesközösség ismét 
megrendezi az adventi plé-
bániák napját, a rájuk bízott 

egyházközségek tagjai szá-
mára, december 14-én, 10-
től 16 óráig a Miskolc-Vas-
gyári plébánián. Az alkalom 
szentmisével végződik. Ha 
valaki szeretne ebédet, az 
december 11-éig, jelezze a 
sekrestyében vagy a vasgyári 
plébániai irodán. Süteményt, 
üdítőt szívesen fogadnak az 
érkezőktől.

Adventi zenés dicsőítést 
tartanak ökumenikus szel-
lemben a Szent Ferenc Kisnő-
vérei szerzetesrend tagjai és 
segítőik december 14-én 18-
tól 20 óráig miskolci rendhá-
zuk melléképületében.

A Mindszenti templom-
ban adventi lelkigyakorlatot 
rendeznek december 14-étől 
16-áig, szombattól hétfőig. 
Vízi János atya, az egri pap-
nevelő intézet rektora tartja 
az esti szentmisék alkalmá-
val a szentbeszédeket. Utána 
Adventi és Nagyböjti Gyó-
nási Alkalmak lesznek (AN-
GYAL) egészen 22 óráig a 
Mindszent Karizma dicsőítő 
zenekara szolgálatával.

Karácsonyi adománygyűj-
tést indított a Miskolc Egy-
házmegye Görögkatolikus 
Missziós Irodája, amely a 
Szeles utca 35. szám alatt ta-
lálható. Használható, de már 
szükségtelenné vált ruhákat, 
könyveket, játékokat várnak 
december 15., vasárnapig, 
amelyeket az egyházmegye 
nehéz körülmények között 
élő családjainak fognak eljut-
tatni szentestére. Az adomá-
nyozók előzetesen a +36-30-
957-7069-es telefonszámon 
tudnak bejelentkezni az iro-
dába.

A Búza téri görögkatoli-
kus székesegyházban decem-
ber 15-én a 10:50-kor kezdő-
dő Szent Liturgián az énekes 
szolgálatot a Szent Atanáz 
Kórus látja el, a Szent Efrém 
Férfikar karnagya Bubnó Ta-
más vezetésével.

Hagyományos adventi 
hangversenyt ad a selyemréti 
római katolikus templom kó-
rusa december 15-én, 17 órá-
tól a templomban.

MN
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MOZIMŰSOR

•	 Művészetek Háza, Uránia terem: DECEM-
BER 7-8., szombat-vasárnap: 14:30 A hulla-
hó-akció | DECEMBER 7-11., csütörtök-szerda: 
16:00 és 19:00 Wicked | DECEMBER 12-18., csü-
törtök-szerda: 16:00 Wicked | DECEMBER 12., 
csütörtök és 14-18., szombat-szerda: 19:00 Gla-
diátor II | DECEMBER 13., péntek: 19:00 Miénk 
lesz a holnap | DECEMBER 14-15., szombat-va-
sárnap: 14:30 Szupermikulás

•	 Művészetek Háza, Béke terem: DECEM-
BER 8., vasárnap: 15:00 Rókus és Rézi megmen-
ti az erdőt | DECEMBER 7-11., szombat-szerda: 
17:00 és 19:30 Futni mentem | DECEMBER 12-

18., csütörtök-szerda: 19:30 Ma este gyilkolunk 
| DECEMBER 12-15., csütörtök-vasárnap: 17:00 
Fekete pont | DECEMBER 14-15., szombat-va-
sárnap: 15:00 A vándorló palota | DECEMBER 16-
18., hétfő-szerda: 17:00 Mi vagyunk Azahriah

•	 Cinema City: DECEMBER 5-11., csütör-
tök-szerda, naponta több időpontban: A gyű-
rűk ura – A rohírok háborúja | A hullahó akció | 
A sárkányőrző | A vad robot | Bohócrém karácso-
nya | Eretnek | Futni mentem | Gladiátor II | Hét-
végi hajsza | Mi vagyunk Azahriah | Mosolyogj 2 
| Szupermikulás | Venom – Az utolsó menet | Va-
iana 2 | Wicked

A MISKOLCI NEMZETI SZÍNHÁZ MŰSORA

DECEMBER 7., szombat 10:00 Kakaókon-
cert, Nagyszínház emeleti társalgó | 15:00 Ró-
meó és Júlia, Déryné Széppataki Róza bérlet, 
Nagyszínház | 19:00 Mayerling – Keringő a 
halálba, Balikó Tamás bérlet, Kamaraszínház 
| 19:00 Pókfonálon, bérletszünet, Játékszín | 
DECEMBER 10., kedd 17:00 Egy óra versek 
közt a színház művészeinek társaságá-
ban, Játékszín | 19:00 Primadonnák, Egye-
temi bérlet, Nagyszínház | DECEMBER 11., 
szerda 10:00 A Zene birodalma, Játékszín 
| 18:00 Primadonnák, bérletszünet, Nagy-
színház | DECEMBER 12., csütörtök 18:00 
Primadonnák, Jezsuita ifjúsági bérlet, Nagy-
színház | 19:00 Dixie Klub, a Miskolci Dixie
land Band koncertje, Játékszín | DECEMBER 
13., péntek 19:00 Primadonnák, Szabó 
Lőrinc bérlet, Nagyszínház | DECEMBER 14., 
szombat 19:00 A kétfejű fenevad, Kama-
raszínház bemutató bérlet, Kamaraszínház | 

19:00 Primadonnák, Szemere Bertalan bér-
let, Nagyszínház | DECEMBER 17., kedd 17:00 
A karácsony hangjai, Játékszín | 19:00 Pri-
madonnák, Kazimir Károly bérlet, Nagyszín-
ház | 19:00 A kétfejű fenevad, Nagy Atti-
la bérlet, Kamaraszínház | DECEMBER 18., 
szerda 10:00 Lúdas Matyi, bérletszünet, Ka-
maraszínház | 18:00 Rómeó és Júlia, Ferenczi 
ifjúsági bérlet, Nagyszínház | DECEMBER 19., 
csütörtök 19:00 Rómeó és Júlia, bérletszü-
net, Nagyszínház | 19:00 A Nyugat császára, 
bérletszünet, Kamaraszínház | DECEMBER 
20., péntek 17:00 A karácsony hangjai, Já-
tékszín | 19:00 Kölcsönlakás, bérletszünet, 
Nagyszínház | 19:00 Mayerling – Keringő a 
halálba, Ruttkai Éva bérlet, Kamarszínház | 
DECEMBER 21., szombat 11:00 Kakaókon-
cert, Nagyszínház emeleti társalgó | 19:00 
Csókos asszony, bérletszünet, Nagyszínház 
| 19:00 Pókfonálon, bérletszünet, Játékszín

December első vasárnapján 
gyertyagyújtással és az adven-
ti villamos bemutatásával ün-
nepélyes keretek között nyílt 
meg a miskolci adventi vásár, 
és indult el az ünnepi prog-
ramsorozat.

Az ünnepre négy feldíszített 
adventi helyszínnel készül a vá-
ros, ahol színészek, animátorok 
és krampuszok interaktív játék-
kal várják a fiatalokat, időse-
ket, családosokat és egyedülál-
lókat egyaránt. A Lillafüredre 
közlekedő interaktív Mikulás 
kisvonat, a lillafüredi Mesebi-
rodalom előadásai profi színé-
szekkel, a miskolctapolcai, il-
letve diósgyőri fényinstallációk, 
a belvárosban fel-felbukkanó 
mókás krampuszok, az Avasi 
kilátó ünnepi, zenés fényjáté-
ka, a Szent István téri adventi 
vásár, a 360 fokos filmvetítés, 
a Manóműhely mesekabin, va-
lamint az elbűvölő adventi vil-
lamos egyedülálló adventi kí-
nálatot biztosít Miskolcon akár 
több napra is.

A Mikulásvonat Lillafüred 
mesés tájaira kalauzolja az uta-
sokat. Az ünnepi kisvonat Mis-
kolcról indul, majd egy han-
gulatos, körülbelül harminc 
perces vonatút után a résztve-
vők megérkeznek a Mesebiro-
dalomba. Itt kezdődik az igazi 
varázslat: a program részeként 

két huszonöt perces mesejáté-
kon vehetnek részt az érdeklő-
dők, sőt, találkozhatnak a Mi-
kulással is.

A miskolci adventi villamos 
messze földön híres, ám a ru-
tinos kirándulók és utazók is 
gyakran meglepődnek, ha még 
nem látták személyesen. Az 
MVK Zrt. dolgozói által megál-
modott és feldíszített szerelvény 
idén a Csipkerózsika tematiká-
jában kapott ünnepi díszítést. 
Az ünnepi villamoson a csoda 
már az első pillanattól megfogja 
az utazót: az ablakokat fényfüg-
göny, az ajtónkat rózsakapuk 
díszítik. A szerelvényt többszáz 
méter fénycső és 3D-s elemek 
teszik ünnepivé. A díszítés so-

rán egészen apró részletekre is 
odafigyeltek: az ünnepi varázs-
lat karácsonyfával, díszekkel, 
finom, puha textilekkel teljes.

A miskolctapolcai Ellipsum 
Élményfürdő is ünnepi díszbe 
öltözött, és csatlakozott a cipős-
doboz akcióhoz, hogy a nehéz 
sorsú gyermekek karácsonyát 
szebbé tegye. Aki december 
18-ig egy ajándékkal teli cipős-
dobozt visz az élményfürdő 
fogadóépületében kialakított 
gyűjtőpontra, nemcsak örömet 
szerezhet a rászoruló gyerekek-
nek, hanem egy húsz százalékos 
kedvezménykupont is kap aján-
dékba.

Az adventi időszak különle-
ges hangulatát Miskolc ikoni-

kus jelképe, az Avasi kilátó is 
magára ölti, ünnepi megvilágí-
tása egy karácsonyfát idéz. Az 
adventi gyertyagyújtás vasár-
napjain a Szent István tér láto-
gatói 16:45-től egy lenyűgöző 
zenés fényjáték részesei lehet-
nek. A kilátó fényei a téren fel-
csendülő karácsonyi dallamok-
ra táncolnak, egyedi látványt 
nyújtva az ünnepre készülő-
dőknek. Ez a hagyományterem-
tő esemény minden érdeklődőt 
szeretettel vár, hogy közösen él-
hessük át az adventi varázslatot 
Miskolc szívében.

A miskolci advent program-
sorozat részletes programja az 
advent.miskolc.hu címen te-
kinthető meg.                              MN

Ünnepváró programok a városban

Az ukrán Svitanok Néptánc-
együttes nagyszabású előa-
dásban meséli el karácsony 
fényét: az összetartozás tör-
ténetét.

A Művészetek Háza de-
cember végén újabb nagy-
szerű előadásnak ad otthont. 
Ezúttal egy harmanchat fős 
néptáncegyüttes, a Svitanok 
lép fel a MÜHÁ-ban. Az uk-
rán Kropivnickij városából 
származó társulat Ukrajna 
és Európa legtekintélyesebb 
versenyeinek és művészeti 

projektjeinek huszonhárom 
Grand Prix díjának birtoko-
sa. A csoport művészeti ve-
zetője Maxim Pecsenenko, a 
balettmester pedig Szvitlana 

Pecsenenko. Az együttes tag-
jai bemutatták már Kirovo-
hrad sztyeppei régió kultúráját 
Bulgáriában, Lengyelország-
ban, Magyarországon, Csehor-

szágban, Szlovákiában, Auszt-
riában, Németországban, 
Franciaországban, Görögor-
szágban, Grúziában, Finnor-
szágban, Litvániában és Ka-
tarban. A háború kezdete óta 
a Svitanok tanárai és diákjai 
négy színházitánc-műsort ké-
szítettek, és több mint negyven 
jótékonysági koncertet szer-
veztek a katonák és a háború 
által érintett gyermekek támo-
gatására. A táncegyüttes de-
cember 29-én, vasárnap este 7 
órától mutatkozik be a miskol-
ci közönség előtt.

Az összetartozás története a MÜHÁ-ban
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TERJESZTÉSSEL KAPCSOLATOS VISSZAJELZÉS

KÖNYVAJÁNLÓ 

Akkor és most. A régi képeslapon látható épületben működött 
Miskolc legősibb vendégfogadója, a Zöld-fa (később Zöld-ág). Az 
épület valaha a Csabai kapuban a Mindszenti templommal nagyjá-
ból szemben, a róla elnevezett Zöldfa utcában állt. A fogadó már a 
18. században is állt, először 1710-ből van róla írásos adat. Az eredeti 
épület leégett, a helyén azonban újabb, ezúttal már emeletes épü-
letet húztak fel, melyben tovább folytatta pályafutását a Zöld-fa, 
melyet az első részletes összeírásban, 1745-ben már számon tarta-
nak. A források szerint fénykorát a 19. század első felében élte, 1858 
és 1870 között azonban megszűnt a vendéglátó funkció, és a szá-
zad végén már az úgynevezett lóavató bizottság bérli az épületet. 
Az első világháború után a rendőrségé lett, majd a katonaság bérel-
te. Több forrás is megemlíti, hogy amikor rendőrségi laktanya lett, itt 
vallatta egy Szím Lőrinc nevű nyomozó a politikai foglyokat, ezért is 
nevezték „Szim-szanatóriumnak”. Az 1950-es évekre leromlott álla-
pota, 1959-ben, a Szakszervezetek Borsod Megyei Tanácsának né-
hai székháza építésekor bontották el. (Tajthy Ákos szövege, Sáfrány 
Gy. József képeslapja, Mocsári László fotója)

MOTOROS MIKULÁS. A ha-
gyományoknak megfelelően 
idén is tiszteletüket tették a 

motoros Mikulások a decem-
beri régiségvásárban. Persze 

közülük csak egy igazi volt, 
aki krampuszát is magával 

hozta nem máshonnan, ha-
nem egyenesen Lappföldről. A 
puttonyt sem hagyták otthon, 

amiből édességet is osztot-
tak a látogatóknak. A vásár-

ban egyébként – ahogy mindig 
– ezúttal is megtalálhatta a 

kedvére való portékát, és akár 
még karácsonyi ajándéknak 

valót is nézhetett szeretteinek. 
A patinás dísz- és használa-
ti tárgyakban most sem volt 

hiány. A festmények, gobelinek, 
antik órák, üvegek és kerámiák 
mellett természetesen lehetett 

antikvár könyvet, ékszereket, 
érméket és játékokat venni. 

Fotó: Mocsári László

Ha a terjesztéssel kapcsolat-
ban problémát tapasztalnak, 
kérjük, jelezzék ezt hétköz-
nap 8–16 óráig a +36 70 663 
1261-es telefonszámon vagy 

az info@mirend.hu e-mail cí-
men nevük és elérhetősé-
gük megadásával. A problé-
mát igyekszünk mihamarabb 
megoldani.

Gazdikereső
Grecsó Krisztián: Apám üzent

Regényes nyo-
mozás a családi 
múlt után, amely 
a személyes vallo-
más látszatát kelti. 
Mit jelent a kitörés 
a paraszti kultúrá-
ból? Milyen férfi-
szerepeket kínál 
fel a társadalom, amelyek-
ből válogathatunk? Men�-
nyire ura egy nő a saját sor-
sának? Hány generáció életét 
változtatja meg egy különös 
döntés? Az Apám üzent 

megrázó csa-
lád- és identitás-
regény, apakönyv 
egy nemzedékről, 
amely nem találta a 
helyét a Kádár-kor-
ban, de még kevés-
bé a rendszerváltás 
után, és egy másik 

nemzedékről, amelynek ez-
zel az örökséggel számot kell 
vetnie. Az Apám üzent Gre-
csó Krisztián eddigi legsze-
mélyesebb könyve, miköz-
ben valódi fikció.

FILMAJÁNLÓ 

Wicked

A Wicked két évtizede az 
egyik legkedveltebb színpadi 
musical, és most elkezdi út-
ját nagyszabású filmélmény-
ként a mozivásznon. A Wick-
ed az Óz boszorkányainak 
nem ismert története, mely-
ben az Emmy-, Grammy- 
és Tony-díjas Cynthia Erivo 
(Harriet – Szabadság vagy 
halál, a broadway-i Bíborszín) 
alakítja Elphabát, a szokatlan 
zöld bőrszíne miatt félreér-

tett fiatal nőt, akinek még fel 
kell fedeznie az igazi erejét, és 
a Grammy-díjas szupersztár 
Ariana Grande alakítja Glin-
dát, a kiváltságokban és am-
bícióban dúskáló népszerű 
fiatal nőt, akinek még fel kell 
fedeznie az igazi szívét és lel-
két. Ők ketten a Shiz Egyetem 
diákjaiként találkoznak Óz 
csodaországában, és váratlan, 
de mély barátság szövődik 
köztük. Miután találkoznak 
Ózzal, a nagy varázslóval, a 
barátságuk válaszúthoz ér, és 
életük külön utakon folyta-
tódik. Glinda rendíthetetle-
nül áhítozik a népszerűségre, 
ezért enged a hatalom csábí-
tásának, miközben Elphaba 
eltökélten hű akar maradni 
önmagához és a körülötte lé-
vőkhöz, és ez váratlan és meg-
lepő következményekkel jár a 
jövőjére nézve. Különleges ka-
landjaik során végül betelje-
sedik a sorsuk, belőlük lesz az 
északi jó boszorkány és a go-
nosz nyugati boszorkány Óz 
birodalmában.

Ezen a héten Harcost, a Mis-
kolci Állatsegítő Alapítvány 
(MÁSA) egyik lakóját mutat-
juk be.

Harcos még 2022 novembe-
rében került hozzánk pár hóna-
posan. Nagyon rossz állapotban 
volt szegényke, mert elgázolta 
egy autó, az egyik hátsó lábán át 
is ment a kerék, így sajnos ment-
hetetlen volt. Harcost a végtag-
ja hiánya semmiben sem aka-
dályozza, mozgékony, játékos 
és nagyon barátságos kutyus. 
Sajnos ezek ellenére Harcos a 
menhelyen nőtt fel, mert a gaz-
dijelöltek előnyben részesítik a 
négylábú kutyusokat. Harcos 
nagytestű, kutyákkal játékos, az 
embereket imádja. Szeretnénk 
neki egy szuper gazdit találni!

Harcos most körülbelül 2,5 
éves, ivartalanított, szívféreg 
negatív kutyafiú, aki kinti vagy 
benti-kinti tartással fogadható 
örökbe a Miskolci Állatsegítő 
Alapítvány menhelyén, ehhez 
időpontot a miskolciallatsegi-
toalapitvany@gmail.com vagy 
+36302321890 elérhetőségen tu-
dunk foglalni.

Sudoku

Géniusz Könyváruház – Miskolc, Széchenyi u. 107.  
Webáruház: www.geniusz.hu és www.geniusztankonyv.hu

Könyvújdonságok a Géniusztól 

Négyrészes keresztrejtvény-sorozatunkban ezúttal 
is könyvújdonságok címét rejtettük el. Megfejtései-
ket a sorozat végén, egy e-mailben küldjék el, mely-
ben feltüntetik postacímüket is! Beküldési határidő: 
2025. január 29. E-mail-cím: megfejtes@mikom.hu. A 

helyes megfejtések beküldői között könyvutalványt sorsolunk ki. A 
nyereményt a Géniusz Könyváruház biztosítja. Előző rejtvényünk he-
lyes megfejtései: Vérségi kötelék, Éjfél Könyvtár, Légy/ott, Vattacu-
kor. Nyertesek: Varga Márton (Miskolc) és Zahuczky László (Miskolc). 
Gratulálunk, nyereményüket postán küldjük el.
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